
 

 

 

 

 

 



Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná škola zdravotnická Zlín, Příluky, Broučkova 372 Zlín 

Strana 1 

ÚVODNÍ SLOVO ŘEDITELE 
 
 
Školní rok 2022/23 byl pro Střední zdravotnickou školu a Vyšší odbornou školu zdravotnickou Zlín náročný, 
ale zároveň velmi úspěšný. Díky aktivitě vyučujících a ostatních zaměstnanců školy, zásluhou přístupu 
většiny žáků i studentů jsme dosáhli nejenom kvalitních vzdělávacích úspěchů, ale také jsme významně 
zvýšili podvědomí o škole na veřejnosti.  
Významně se také navýšil zájem o studijní obory, měli jsme tedy možnost vybrat kvalitní žáky. Naplnili 
jsme kapacitu tří tříd oboru Praktická sestra a jedné třídy oboru Ošetřovatel. Po dlouhé době se nám 
podařilo přijmout ke studiu oboru Diplomovaná všeobecná sestra plný počet studentů, z této skutečnosti 
máme velkou radost. Tento úspěch je umocněn i tím, že jsme zároveň naplnili studijní skupinu nově 
otevřeného kombinovaného studia Diplomovaná všeobecná sestra. Všech těchto úspěchů bylo možné 
dosáhnout i díky aktivnímu zapojení podstatné části zaměstnanců do aktivit vytvořeného systému 
vzájemně propojených celoročních aktivit školy směřujících ke zvyšování zájmu o studium na SZŠ a VOŠZ 
Zlín.  
K dalším pozitivním krokům školního roku je možno přičíst zapojení školy do aktivit projektu MŠMT OP 
JAK. Získali jsme finanční prostředky pro pozici školního psychologa. Prostřednictvím Komise 
J. W. Fulbrighta nám byl přidělen zahraniční lektor anglického jazyka z USA.  
K náročným úkolům patřilo doučování žáků ohrožených školním neúspěchem, který finančně podpořilo 
MŠMT, a zabezpečení integrace ukrajinských žáků prostřednictvím jejich doučování ve škole i mimo školu. 
Zapojení do krajského projektu Quo vadis nám umožnilo připravovat a z části realizovat kroky k další 
pomoci žákům se studijními problémy. Velkým tématem, které ovlivňovalo chod školy, bylo šetření 
energiemi; ať už příprava a realizace konkrétních opatření vedoucích k šetření, tak i tvorba strategie 
neinvestičních i investičních opatření, které povedou k realizaci energetických úspor. Jedním z konkrétních 
řešení bylo zpracování studie, příprava a podání žádosti o dotaci na osazení střechy školy fotovoltaikou. 
Ve školním roce probíhaly nejen aktivity, kterých se žáci a studenti účastnili, ale i aktivity, které sami 
připravovali a realizovali.  
Velmi bohaté byly i aktivity školního roku, do kterých se žáci a studenti účastnili, ale hlavně ty, které sami 
připravovali a dále realizovali. 
Školní rok tradičně zahájily adaptační pobyty žáků 1. ročníků ve Fryštáku, kulturně historické odborné 
exkurze žáků 4. ročníků a odborné exkurze studentů 3. ročníku VOŠ v Praze. A pak už následovala celá 
řada činností: Maraton psaní dopisů, jehož smyslem bylo podpořit vlastním dopisem neprávem vězněné 
osoby po celém světě, Bobřík informatiky, projekt První pomoc pro každého, podporovaný Fondem Zdraví 
města Zlína, dva lyžařské kurzy v Karlově, 2. ročník krajského kola Zdravotnické olympiády pro základní 
školy, edukační programy pro MŠ, XXI. Reprezentační ples, studentské volby prezidenta, soutěž v úpravě 
lůžek pro prváky oboru Ošetřovatel a celá řada dalších. Pomáhali jsme také s organizací soutěžního dne 
s integrovaným záchranným systémem určeného žákům 8. ročníků ZŠ a víceletých gymnázií, 
s  II. odbornou konferencí Paliativní péče v nemocnici za účasti více jak dvou stovek lékařů, psychologů, 
sester, sociálních pracovníků a dalších. Úspěšný školní rok byl uzavřen tradičním slavnostním 
vyřazováním žáků 3. ročníků oboru Ošetřovatel a 4. ročníků oboru Praktická sestra i studentů 3. ročníku 
oboru Diplomovaná všeobecná sestra  
Žáci 2. ročníků a žákovská rada připravili program Halloween - poezie čas? s divadelním recitačním 
představením a soutěž o nejlepší „strašidelnou“ fotku třídy. Vyučující společně s žáky umožnili během 
projektového dne Pro co bije tvoje srdce žákům 7. a 8. ročníků ZŠ představit si, jaké to je, když se ocitnou 
jako pacienti na interním, chirurgickém, dětském oddělení či na urgentním příjmu. Smyslem akce bylo také 
procvičení praktických znalostí první pomoci a ověření znalosti základů anatomie. Vrcholem jara 
byl projektový den k Mezinárodnímu dni sester, který v Obchodním a zábavním centru Zlaté jablko Akce 
byla zaměřena na prevenci civilizačních chorob a měření základních ukazatelů zdraví. Návštěvníci si mohli 
nechat vyšetřit glykémii a cholesterol, zrak, znamínka, nožní klenbu u nebo analýzu těla pomocí přístroje 
Tanita. Všechna měření fyziologických funkcí prováděli žáci a žákyně naší školy. 
Na Domově mládeže se ubytovaní mohli těšit z táboráků, podzimního tvoření s klienty SVČ Klubíčko, 
vánočního pečení s dětmi dětského domova na Lazech, besedy na hvězdárně Zlín na téma Hvězdné nebe 
nad Zlínem nebo návštěvy výstavy obrazů Josefa Lady. 
K atraktivním aktivitám pro žáky a studenty je možno přiřadit i zapojení do programu Erasmus+. V letošním 
roce mohli během tří týdnů získat spoustu zážitků a zkušeností při práci v sociálních zařízeních 
v Budapešti, na Maltě a v portugalském městě Braga. 



Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná škola zdravotnická Zlín, Příluky, Broučkova 372 Zlín 

Strana 2 

Během celého roku škola realizovala řadu tradičních kurzů, například Asistent pedagoga, Pedagog 
volného času, Sanitář, Řidič zdravotnické dopravní služby, Rehabilitační ošetřovatelství, Ošetřování 
nemocného s kožními ulceracemi a Paliativní péče. Ve spolupráci s ZZS Zlín jsme připravili a úspěšně 
akreditovali velmi potřebný akreditovaný rekvalifikační kurz Řidič vozidla ZZS. 
Významnými okamžiky školy bylo ocenění našeho žáka a vyučující. Žák 1. ročníku oboru Praktická sestra 
Martin Bumbala převzal ocenění hejtmana Zlínského kraje pro rok 2023 za mimořádný čin poskytnutí první 
pomoci. Odborná učitelka Mgr. Alice Stašová převzala Ocenění pedagogických i nepedagogických 
pracovníků škol a školských zařízení Zlínského kraje 2023 a Pamětní medaili za významný přínos 
pro výchovu a vzdělávání mladé generace.  
Celý školní rok 2022/2023 jsme mohli opět vycházet z tradičně aktivního a lidského přístupu 
pedagogických i nepedagogických pracovníků. Hlavně díky jejich práci můžeme rok, jak v oblastech 
vzdělávání a výchovy, tak v rozsahu mimoškolních aktivit, hodnotit jako náročný, ale nadmíru úspěšný.  
Velmi rád všem vyjadřuji velké poděkování za přístup, práci, a zvláště za vytváření a posilování dobrého 
jména školy. 
 
 

Ve Zlíně 22. 09. 2023 Mgr. Hynek Steska, ředitel školy 

 
 
 
 
 

 
Mezinárodní den sester 

 

  



Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná škola zdravotnická Zlín, Příluky, Broučkova 372 Zlín 

Strana 3 

ZÁKLADNÍ ÚDAJE O ŠKOLE 
 

Název školy Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná škola zdravotnická Zlín 

Sídlo školy Broučkova 372, Příluky, 760 01 Zlín 

Forma hospodaření příspěvková organizace 

IČO 00 22 63 19 

Red IZO 600 019 918 

IZO SŠ 110 031 261 

IZO VOŠ 110 031 269 

IZO DVPP 181 044 978 

IZO DM 110 031 270 

IZO ŠKOLNÍ JÍDELNA 110 031 288 

ID datové schránky 4yrwpm8 

Telefon 577 008 111 

E-mail info@szszlin.cz  

URL www.szszlin.cz  

Ředitel školy Mgr. Hynek Steska 

Zřizovatel školy Zlínský kraj 

Adresa zřizovatele tř. T. Bati 21, 761 90 Zlín 

Datum založení školy 1. 9. 1949 

Datum zřízení školy 1. 7. 1991 

Datum zařazení do sítě 1. 7. 1997 

Poslední aktualizace  
v rejstříku škol 

15. 6. 2023 53-41-N/1. Diplomovaná všeobecná sestra – 
kombinovaná forma vzdělávání 

Kapacita a součásti školy 
 

SZŠ a VOŠZ Zlín 570 žáků a studentů  

Domov mládeže 116 ubytovaných  

Školní jídelna 400 strávníků 

 
  

mailto:info@szszlin.cz
http://www.szszlin.cz/


Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná škola zdravotnická Zlín, Příluky, Broučkova 372 Zlín 

Strana 4 

PŘEHLED OBORŮ VZDĚLÁNÍ 
 

Obory SŠ 

Kód oboru Název   Délka studia   Forma studia 

53-41-H/01 Ošetřovatel  3 denní 

53-41-M/03 Praktická sestra 4 denní 

Obory VOŠ 

Kód oboru Název   Délka studia Forma studia 

53-41-N/11 Diplomovaná všeobecná sestra 3 denní 

53-41-N/5 Diplomovaná dětská sestra 3 denní 

Statistické údaje tříd a studijních skupin 

Druh školy 
Počet 

tříd/skupin 
Počet žáků/studentů 

k 30. 9. a k 31. 10. 
Počet žáků/studentů na 

třídu/skupinu k 30. 9. 

Střední škola 14 363 26 

Vyšší odborná škola 4 58 14,5 

 

Druh školy Počet skupin Ubytovaných k 1. 9. 
Průměrný počet 

ubytovaných/měsíc 

Domov mládeže 4 102 100 

 

Druh školského 
zařízení 

Počet strávníků Počet vydaných jídel 
Průměrný počet 

jídel/měsíc  

Školní jídelna 433 42 110 4 211 

 

   



Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná škola zdravotnická Zlín, Příluky, Broučkova 372 Zlín 

Strana 5 

ŠKOLSKÁ RADA  
 

Složení Školské rady 

Funkce Jméno, Příjmení zastupuje 

Předseda Mgr. Jiřina Šenovská pedagogické pracovníky školy 

Člen doc. MUDr. Michal Filip, Ph.D. zřizovatele školy – Zlínský kraj 

Člen PhDr. Mgr. Ivo Mitáček zřizovatele školy – Zlínský kraj 

Člen Mgr. Marta Malaníková pedagogické pracovníky školy 

Člen Lenka Vavřínková zletilé žáky a zákonné zástupce nezletilých žáků 

Člen Nikol Kašíková zletilé žáky a zákonné zástupce nezletilých žáků 

 

Vyhodnocení činnosti Školské rady 

Školská rada pracovala v souladu se zákonem 561/2004 Sb Školský zákon a její činnost vycházela 

z kompetencí, které jí přísluší. Jako každoročně, tak i letos, bylo prvním úkolem schválení výroční zprávy 

za školní rok 2021/2022, což proběhlo 7. 10. 2022. Výroční zpráva byla členy Školské rady schválena 

bez připomínek, s hodnocením přehledného a kvalitně graficky zpracovaného dokumentu. Dalším 

významným bodem činnosti bylo schválení akreditace vzdělávacího programu oboru Diplomovaná 

všeobecná sestra – kombinované studium. Toto proběhlo hlasováním per rollam, s datem schválení 

19. 12. 2022.  

Červnové zasedání bylo zaměřeno na zhodnocení celého školního roku, hlavně maturitních zkoušek 

oboru Praktická sestra, závěrečných zkoušek oboru Ošetřovatel a absolutoria oboru Diplomovaná 

všeobecná sestra. Také zde zaznělo zhodnocení uskutečněných aktivit, které byly zaměřeny na propagaci 

školy směrem k našim budoucím žákům a široké veřejnosti, a to - Zdravotnická olympiáda, projektový den 

Pro co bije tvoje srdce a Mezinárodní den sester, který byl pořádán ve spolupráci s OZC Zlaté jablko 

a KNTB a.s. Rozloučili jsme se s Nikol Kašíkové, která úspěšným absolutoriem ukončila studium na naší 

škole. Dvacátého třetího června bylo také slavnostní předávání diplomů studentům VOŠ. Docent 

MUDr. Michal Filip, PhD. se nejen tohoto setkání aktivně zúčastnil, ale i krátkým příspěvkem pozdravil 

naše absolventy a popřál jim v profesním životě hodně úspěchů s nadějí, aby vždy v centru jejich 

pozornosti byl pacient a maximální snaha o navrácení jeho zdraví. 

Na zasedání Školské rady je pravidelně zván ředitel školy Mgr. Hynek Steska jednání probíhá v příjemné 

pracovní a tvůrčí atmosféře.  

 

Ve Zlíně 01. 09. 2023 Mgr. Jiřina Šenovská 

 předsedkyně školské rady 

  



Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná škola zdravotnická Zlín, Příluky, Broučkova 372 Zlín 

Strana 6 

VEDENÍ ŠKOLY 
 

Členové vedení 

Ředitel školy Mgr. Hynek Steska 

Zástupce ředitele školy Mgr. Soňa Košutová  

Zástupce ředitele pro praktickou výuku Mgr. Andrea Bílková 

 

Členové rozšířeného vedení školy 

Předsedkyně PK odborných předmětů Mgr. Jiřina Šenovská 

Předsedkyně PK všeobecných předmětů Mgr. Meitnerová Veronika 

Výchovná poradkyně Mgr. Marta Malaníková 

Metodik prevence sociálně patologických jevů Mgr. Magda Gáliková, Mgr. Meitnerová Veronika 

Ekonomka Ing. Šárka Raisová 

Vedoucí ubytování a stravování Drahomíra Matyáštíková 

 

Údaje o dalším vzdělávání vedení a rozšířeného vedení školy 

Název vzdělávací aktivity  Počet proškolených 

Konzultační seminář pro management škol 1 

Workshop pro zástupce ředitelů SŠ a VOŠ 1 

Efektivní hospitace – webinář online 1 

Autoevaluace školy – praktické postupy 1 

Microsoft akademie pro vedení škol – Zlínský kraj 1 

Doplňková činnost školy 1 

Jak vyúčtovat Erasmus 1 

Cestovní náhrady 1 

Účetnictví školských PO 1 

Účetnictví – změny od 1. 1. 2024 1 

Přijímací řízení 2023 1 

  



Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná škola zdravotnická Zlín, Příluky, Broučkova 372 Zlín 

Strana 7 

 

ÚDAJE O ZAMĚSTNANCÍCH ŠKOLY 
 

Údaje o interních pedagogických pracovnících  

k datu 30. 06. 2023 

Počet fyzických osob 42 

Aprobovanost a vzdělání pedagogických pracovníků 

Aprobovanost výuky (v %) 100 

Požadovaný stupeň vzdělání (v %) 100 

  

 Pracovní zařazení, funkce 
Aprobace, 
specializace 

1. učitelka ANJ, TEV 

2. zástupce ředitele pro praktickou výuku odborné předměty 

3. učitelka odborné předměty 

4. učitelka LAT, NEJ, ANJ, OBN 

5. učitelka odborné předměty 

6. učitelka odborné předměty 

7. učitelka, metodik ICT FYZ, IKT 

8. učitelka odborné předměty 

9. učitelka TEV, ZEM 

10. učitelka, metodik prevence odborné předměty 

11. učitelka CJL, DEJ 

12. učitelka CJL, NEJ 

13. učitelka odborné předměty 

14. učitelka odborné předměty 

15. učitelka odborné předměty 

16. učitelka CHE, MAT 

17. učitelka odborné předměty 

18. učitel TEV 

19. zástupce ředitele BIO, TEV 

20. učitelka odborné předměty 

21. učitel ANJ 

22. učitelka odborné předměty 

23. učitelka odborné předměty 

24. učitelka, výchovná poradkyně odborné předměty 



Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná škola zdravotnická Zlín, Příluky, Broučkova 372 Zlín 

Strana 8 

25. učitelka odborné předměty 

26. učitelka odborné předměty 

27. učitelka, metodik prevence CJL, OBN 

28. učitelka odborné předměty 

29. učitelka odborné předměty 

30. učitelka odborné předměty 

31. učitel ANJ, DEJ, FIL 

32. učitelka odborné předměty 

33. ředitel školy BIO, MAT 

34. učitelka odborné předměty 

35. učitel MAT, FYZ, IKT 

36. učitelka odborné předměty 

37. učitelka odborné předměty 

38. učitelka odborné předměty 

39. učitelka odborné předměty 

40. učitelka ANJ, TEV 

41. učitelka odborné předměty 

42. učitelka odborné předměty 

 

  



Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná škola zdravotnická Zlín, Příluky, Broučkova 372 Zlín 

Strana 9 

Třídní učitelé, vedoucí učitelky studijních skupin 

Střední škola  Vyšší odborná škola 
 

 Titul, příjmení a jméno   Titul, příjmení a jméno 

1.O Mgr. Voráčová Kateřina  1.V Mgr. Salcburgerová Lenka 

2.O Mgr. Hruboňová Ivana  2.V Mgr. Fremlová Helena 

3.O Mgr. Šťastná Anna  3.V Mgr. Holubová Petra 

1.A Mgr. Kovářová Eva  2.D Mgr. Řeháková Eva 

1.B Mgr. Frömelová Darina    

1.C Mgr. Švachová Jaroslava    

2.A Mgr. Vilímková Marie    

2.B Mgr. Šrubař Kamil    

2.C Mgr. Březíková Lenka    

3.A Mgr. Aujeská Eva    

3.B Mgr. Králíková Olga    

3.C Mgr. Kovářová Eva    

4.A Mgr. Blažková Markéta    

4.B Mgr. Gorcová Kučerová Alexandra    

4.C Mgr. Koňařík Matěj    

 
 

Vychovatelé na Domově mládeže 

 Titul, příjmení a jméno Pracovní zařazení, funkce 

1. Mgr. Kudla Petr vychovatel DM 

2. Mgr. Mališková Jana vychovatelka DM 

3. Mgr. Polášek Michal  vedoucí vychovatel DM 

4. Mgr. Švecová Věra vychovatelka DM 

 

  



Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná škola zdravotnická Zlín, Příluky, Broučkova 372 Zlín 

Strana 10 

Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků 

PK odborných předmětů  

Název vzdělávací aktivity  Počet proškolených 

Platforma Rovných příležitostí - “Řešení krizových situací” 1 

Krizové situace při komunikaci s žáky a studenty a jejich řešení 1 

Webinář QUO VADIS 1 

Webinář Práce s emocemi 1 

Webinář Přihláška je teprve začátek 1 

Webinář Myšlenkové mapy 1 

Webinář Styly učení 1 

Přednáška - Péče o pacienty na oddělení UČOCH 6 

Paliativní péče v nemocnici 2 

Educo 5 

Den perioperační péče 3 

Cesty moderního ošetřovatelství 2 

Konference akutní medicíny AKUTNĚ 1 

Konference Umění komunikace 1 

Oční festival Gemini 1 

Konference Paliativní péče v nemocnici 3 

Pediatrický kongres – festival kazuistik 1 

Krizové intervenční centrum - přednáška Mgr. Marek Mikláš 2 

Efektivní hospitace - webinář online 2 

TOGlic 12 

Školení Tématické plány - Bakaláři 20 

DZS seminář pro držitele akreditací Erasmus+ 1 

Seminář VP KPPP Zlín 1 

Seminář PMK 1 

Seminář Jak komunikovat s rodiči 1 

Kurz poradenských dovedností 1 

Dárcovství kostní dřeně 3 

Nemocniční informační systém 27 

 

  



Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná škola zdravotnická Zlín, Příluky, Broučkova 372 Zlín 

Strana 11 

PK všeobecných předmětů  

Název vzdělávací aktivity  Počet proškolených 

Praktický workshop – Mobility pracovníků 1 

Roadshow pro školy - ICT ve školství 1 

Bakalářská konference 1 

Konzultační seminář pro managment škol - Maturita, Přijímací zkoušky 2 

Partnerská kooperace – hospitace MAT – Využití virtuální reality ve 
výuce 

1 

Partnerská kooperace – hospitace MAT – Koučování a využití 
koučovacího 

1 

(H)různé tváře záření 1 

Elixír do škol - demonstrace Ohmova zákona 1 

Studium zadavatelů k nové maturitě 4 

Studium zadavatelů k nové maturitě PUP 4 

Florbal pro školy 1 

Aktivizační metody pro výuku OBN – webinář  1 

Erasmus+ – seminář   2 

Sebepoškozování: Proč děti dobrovolně volí bolest? 1 

Vychovatelé  

Název vzdělávací aktivity  Počet proškolených 

„Já vás slyším“, ale nevnímám 2 

 

  



Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná škola zdravotnická Zlín, Příluky, Broučkova 372 Zlín 

Strana 12 

Údaje o externích pedagogických pracovnících 

Externí učitelé  

k datu 30. 06. 2023 

Počet fyzických osob 27 

 

 Pracovní zařazení, funkce 
Aprobace, 
specializace 

1. externí učitelka Geriatrie 

2. externí učitelka Pediatrie 

3. externí učitelka Patologie 

4. externí učitelka Chirurgie 

5. externí učitelka Odborná učitelka 

6. externí vychovatelka  - 

7. externí učitelka Zobrazovací techniky 

8. externí učitelka Odborná učitelka 

9. externí učitelka Odborná učitelka 

10. externí učitel TEV 

11. externí učitelka Interní obory 

12 externí učitelka Zobrazovací techniky 

13. externí učitelka Mikrobiologie a hygiena 

14. externí učitelka Gynekologie 

15. externí učitel Rehabilitace 

16. externí učitel Farmakologie 

17. externí učitelka Ekonomika 

18. externí učitelka Dětská interna 

19. externí učitelka Onkologie 

20. externí učitel První pomoc 

21. externí učitelka ANJ 

22. externí učitel Chirurgie 

23. externí učitel Interní obory 

24. externí učitel Zdravotnické právo 

25. externí učitel Neurologie 

26. externí učitel Odborná učitelka 

27. externí učitelka Odborná učitelka 

  



Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná škola zdravotnická Zlín, Příluky, Broučkova 372 Zlín 

Strana 13 

Údaje o nepedagogických pracovnících 

k datu 30. 06. 2023 

Počet fyzických osob 25 

Interní nepedagogičtí pracovníci 

 Pracovní zařazení, funkce 

1. uklízečka 

2. vedoucí kuchařka 

3. kuchařka 

4. uklízečka 

5. účetní 

6. pomocník školníka 

7. pomocná kuchařka 

8. asistentka, instruktorka kurzů 

9. kuchařka 

10. uklízečka 

11. údržbář DM 

12. uklízečka 

13. uklízečka 

14. vedoucí stravování a ubytování 

15. pomocná kuchařka 

16. administrátorka, knihovnice 

17. mzdová účetní 

18. uklízečka 

19. pomocná kuchařka 

20. uklízečka 

21. ekonomka 

22. školník 

23. kuchař 

24. pomocník školníka – vrátný 

25. pomocná kuchařka 

 

  



Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná škola zdravotnická Zlín, Příluky, Broučkova 372 Zlín 

Strana 14 

Externí nepedagogičtí pracovníci 

k datu 30. 06. 2023 

Počet fyzických osob 14 

 

 Pracovní zařazení, funkce 

1. sociálně bezpečnostní pracovník 

2. sociálně bezpečnostní pracovník 

3. sociálně bezpečnostní pracovník 

4. správce IT 

5. sociálně bezpečnostní pracovník 

6. sociálně bezpečnostní pracovník 

7. sociální bezpečnostní pracovník 

8. sociálně bezpečnostní pracovník 

9. pověřenec GDPR 

10. rekonstrukce školního účtu Microsoft 

11. právní poradenství 

12. poradenství 

13. odborník z praxe při PZZ 

14. konzultační činnost 

 

Údaje o dalším vzdělávání nepedagogických pracovníků 

Název vzdělávací aktivity  Počet proškolených 

Školení z hygienického minima 6 

Hygienické, provozní a právní předpisy 2 

Školní stravování-legislativa, provoz a financování 1 

Základní požadavky na skladbu jídelníčků 1 

Ozdravení školního stravování 1 

Školení z hygienického minima 2 

Kuchyně SŠ - Umíme to bez lepku 7 

Komunikace úředníka, ČSN 016910, Správní a přestupkové řízení 2 

Webinář Tritius odepisování svazků  1 

Isic Port 2 

Mzdy Kvasar 1 

Zákoník práce v roce 2023 1 

Řešení nestandardních situací ve mzdové účtárně 1 

Účetnictví školských PO 1 



Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná škola zdravotnická Zlín, Příluky, Broučkova 372 Zlín 

Strana 15 

Jak vyúčtovat Erasmus 1 

Účetnictví – změny od 1. 1. 2024 1 

Doplňková činnost školy 1 

Stravování – nové receptury 6 

Spotřební koš a kontrola hospodaření s potravinami 1 

Školní práce ve výškách 4 

 
 

 
Zaměstnanci školy 

  



Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná škola zdravotnická Zlín, Příluky, Broučkova 372 Zlín 

Strana 16 

PŘEHLED VZDĚLÁVACÍCH PROGRAMŮ ŠKOLY 
 

Obor vzdělání 53-41-H/01 Ošetřovatel – 1. ročník 

Předměty 
Počet týdenních vyučovacích hodin v ročníku 

1. 2. 3. Celkem 

Povinné předměty 

Český jazyk a literatura (CJL) 2 2 1 5 

Anglický jazyk/Německý jazyk (ANJ/NEJ) 2 2 2 6 

Všeobecný společenský základ (VSZ) 2 1 1 4 

Matematika (MAT) 2 1 1 4 

Fyzika (FYZ) 1 – – 1 

Chemie (CHE) 1    – – 1 

Biologie (BIO) 1 – – 1 

Informační a komunikační technologie (IKT) 1 1 1 3 

Tělesná výchova (TEV) 2 2 2 6 

První pomoc (PRP) 2 – – 2 

Výchova ke zdraví (VKZ) 1 – – 1 

Ekonomika (EKO) – 1 1 2 

Klinická propedeutika (KLP) – 3 – 3 

Somatologie (SOM) 5 – – 5 

Základy epidemiologie a hygieny (ZEH) - 1 – 1 

Psychologie (PSL) 1 1 1 3 

Komunikace (KOM) 2 – – 2 

Zdravotnické a sociální služby (ZSS) – 1 – 1 

Ošetřovatelská péče (OPT) 3* 4 2 9 

Odborný výcvik (ODV) 3* 12 21 36 

Celkem hodin týdně 31 32 33 96 

 
* V 1. ročníku v 1. pololetí odučeno 6 hodin týdně v předmětu Ošetřovatelská péče a ve 2. pololetí odučeno 6 hodin týdně v předmětu Odborný     
 výcvik. 

  



Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná škola zdravotnická Zlín, Příluky, Broučkova 372 Zlín 

Strana 17 

Obor vzdělání 53-41-H/01 Ošetřovatel – 2. a 3. ročník 

Předměty 
Počet týdenních vyučovacích hodin v ročníku 

1. 2. 3. Celkem 

Povinné předměty 

Český jazyk a literatura (CJL) 2 2 1 5 

Anglický jazyk/Německý jazyk (ANJ/NEJ) 2 2 2 6 

Všeobecný společenský základ (VSZ) 2 1 1 4 

Matematika (MAT) 2 1 0 3 

Fyzika (FYZ) 1 0,5 – 1,5 

Chemie (CHE) 1 0,5 – 1,5 

Biologie (BIO) 1 0 – 1 

Informační a komunikační technologie (IKT) 1 1 1 3 

Tělesná výchova (TEV) 2 2 2 6 

První pomoc (PRP) 2 – – 2 

Výchova ke zdraví (VKZ) 1 – – 1 

Ekonomika (EKO) – 1 1 2 

Klinická propedeutika (KLP) – 2 – 2 

Somatologie (SOM) 5 - – 5 

Základy epidemiologie a hygieny (ZEH) - 3 - 3 

Psychologie (PSL) 2 2 1 5 

Komunikace (KOM) 2 - – 2 

Zdravotnické a sociální služby (ZSS) - 1 - 1 

Ošetřovatelská péče (OPT) 3* 3 3 9 

Odborný výcvik (ODV) 3* 12 21 36 

Celkem hodin týdně 32 34 33 99 

 
* V 1. ročníku v 1. pololetí odučeno 6 hodin týdně v předmětu Ošetřovatelská péče a ve 2. pololetí odučeno 6 hodin týdně v předmětu Odborný     
 výcvik. 

  



Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná škola zdravotnická Zlín, Příluky, Broučkova 372 Zlín 

Strana 18 

Obor vzdělání: 53–41-M/03 Praktická sestra – 1. ročník 

Předměty 
Počet týdenních vyučovacích hodin v ročníku 

1. 2. 3. 4. Celkem 

Povinné předměty 

Český jazyk a literatura (CJL)* 3 3 3 3 12 

Anglický jazyk/Německý jazyk (ANJ/NEJ)* 3 3 3 4 13 

Dějepis (DEJ) 2 - - - 2 

Občanská nauka (OBN) - 1 1 1 3 

Matematika (MAT) 3 2 2 - 7 

Fyzika (FYZ) 1 1 - - 2 

Chemie (CHE) 1 1 - - 2 

Biologie a ekologie (BIE) 2 - - - 2 

Informační a komunikační technologie (IKT) 2 2 - - 4 

Tělesná výchova (TEV) 2 2 2 2 8 

První pomoc (PRP) 2 - - - 2 

Veřejné zdravotnictví a výchova ke zdraví (PZV) 1 - - - 1 

Ekonomika (EKO) - 2 - - 2 

Psychologie a komunikace (PSK) - 2 2 1 5 

Klinická propedeutika (KLP) - 2 - - 2 

Odborná latinská terminologie (LAO) 1 - - - 1 

Somatologie (SOM) 4 - - - 4 

Základy mikrobiologie, imunologie, epidemiologie a hygieny 
(HYG) 

- 1 - - 1 

Ošetřovatelství (OSE) 1/3 0/8 8/0 6/0 26 

Ošetřování nemocných (OSN) - - 14 14 28 

Odporná praxe (počet týdnů) - - 4 - 160 

Volitelné a výběrové předměty - - - 1 1 

Seminář z psychologie a komunikace (SPS) - - - 
1 1 

Seminář ze somatologie (SSM) - - - 

Nepovinné předměty 

Anglický jazyk/Německý jazyk (ANJn/NEJn) 1 1 1 1  

Celkem hodin týdně 31 30 35 32 128 

  



Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná škola zdravotnická Zlín, Příluky, Broučkova 372 Zlín 

Strana 19 

Obor vzdělání: 53–41-M/03 Praktická sestra – 2. až 4. ročník 

Předměty 
Počet týdenních vyučovacích hodin v ročníku 

1. 2. 3. 4. Celkem 

Povinné předměty 

Český jazyk a literatura (CJL) 3 3 3 3 12 

Anglický jazyk/Německý jazyk (ANJ/NEJ) 3 3 3 4 13 

Všeobecný společenský základ (VSZ) 2 2 1 1 6 

Matematika (MAT) 3 2 2 - 7 

Fyzika (FYZ) 2 - - - 2 

Chemie (CHE) 2 - - - 2 

Biologie (BIO) 2 - - - 2 

Informační a komunikační technologie (IKT) 2 1 1 - 4 

Tělesná výchova (TEV) 2 2 2 2 8 

První pomoc (PRP) 2 - - - 2 

Veřejné zdravotnictví a výchova ke zdraví (VZV) - 2 - - 2 

Ekonomika (EKO) - 2 - - 2 

Psychologie a komunikace (PSK) 2 2 2 2 8 

Klinická propedeutika (KLP) - 2 - - 2 

Latinská terminologie (LAT) 1 - - - 1 

Somatologie (SOM) 4 - - - 4 

Základy epidemiologie a hygieny (ZEH) - 1 - - 1 

Patologie (PAT) - 1 - - 1 

Ošetřovatelství (OSE) 1 6 6 6 19 

Ošetřování nemocných (OSN) 2 4 12 15 33 

Odporná praxe (počet týdnů) - - 4 2 33 

Volitelné a výběrové předměty - - 1 1 2 

Konverzace v cizím jazyce (KAJ/KNJ) - -    

Informačně technologický seminář (ITS)  - -    

Literární a jazykový seminář (LJS) - -    

Matematický seminář (MAS) - -    

Nepovinné předměty 

Anglický jazyk/Německý jazyk (NAJ/NNJ)      

Celkem hodin týdně 33 33 33 34 133 

  



Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná škola zdravotnická Zlín, Příluky, Broučkova 372 Zlín 

Strana 20 

Obor vzdělání 53-41-N/5. Diplomovaná dětská sestra  
(vzdělávací program: 53-41-N/51) – 2. ročník 

  Počet týdenních vyučovacích hodin v ročníku a období 

Ročník 1. 2. 3. 

Studijní období zimní letní zimní letní zimní letní 

Počet týdnů výuky 
14 14 9 9 8 8 

teorie/cvič. teorie/cvič. teorie/cvič. teorie/cvič. teorie/cvič. teorie/cvič. 

Povinné základní předměty – kategorie A /počet hod./ období/ 
Anglický jazyk *  
Německý jazyk * 

0/3 KZ 0/3 KZ 0/3 KZ 0/3 KZ 0/4 KZ 0/4 ZK 

Anatomie a fyziologie 3/0 KZ 2/0 ZK         

Odborná latinská terminologie 2/0 ZK           

Farmakologie a toxikologie   1/0 Z 1/0 KZ       

Patologie a patofyziologie     1/0 Z 2/0 ZK       

Mikrobiologie, imunologie, epidemiologie 1/0 Z 1/0 ZK         

Biofyzika     1/0 Z       

Biochemie     1/0 Z       

Hematologie a transfuziologie   1/0 Z         

Genetika a prenatální diagnostika     1/0 Z       

Klinická propedeutika 1/0 Z 1/0 KZ         

Radiologie a nukleární medicína     1/0 Z       

Ochrana veřejného zdraví a zdravý životní styl 2/0 ZK           

Výživa dítěte a dietetika   2/0 ZK         

Rehabilitační ošetřovatelství    0/1 Z 0/1 KZ       

Povinné oborové předměty - kategorie A /počet hod./ období/ 

První pomoc a medicína katastrof  0/2 ZK           

Teorie ošetřovatelství a potřeby dítěte**  1/0 Z 1/0 KZ 1/0 Z 1/0 KZ 0/1 Z 1/0 ZK 

Ošetřovatelství *  

Ošetřovatelské postupy 0/3 KZ 0/3 ZK         

Výzkum v ošetřovatelství**       1/0 Z 1/0 ZK   

Komunitní a domácí péče  1/0 Z 1/0 ZK         

Multikulturní ošetřovatelství**           2/0 KZ 

Etika v ošetřovatelství**/Humanitní vědy *)   1/0 Z 1/0 KZ       

Ošetřovatelství v klinických oborech*  

Ošetřovatelství v neonatologii a pediatrii**     2/6 KZ 2/6 KZ 2/5 KZ 2/6 ZK 

Ošetřovatelství v chirurgických oborech**      2/2 KZ 2/2 KZ 2/2 KZ 2/2 ZK 

Ošetřovatelství v dětské neurologii**       2/2 ZK     

Ošetřovatelství v dětské a dorostové 
psychiatrii** 

        2/2 ZK   

Ošetřovatelství v dětské a dorostové 
gynekologii a porodnictví 

      1/1 KZ 1/1 ZK   

Ošetřovatelství v dětské onkologii a paliativní 
péče** 

      0/2 Z 1/1 KZ 1/1 ZK 

Intenzivní péče v pediatrii           2/1 ZK 

Ošetřovatelství v dětské otorinolaryngologii**           
1/ 

0,5 
Z 

Ošetřovatelství v dětské oftalmologii**            
1/0,
5 

Z 

Ošetřovatelství v dětské  dermatovenerologii**         
1/ 

0,5 
Z   

Ošetřovatelství v dětské stomatologii**         
1/ 

0,5 
Z   

Ošetřovatelství v dětské infektologii**            
1/ 

0,5 
Z 

Ošetřovatelská péče v dětských zařízeních           0/2 Z 



Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná škola zdravotnická Zlín, Příluky, Broučkova 372 Zlín 

Strana 21 

Povinné základní předměty – kategorie A /počet hod./ období/ 

Sociální a další související obory*  

Filozofie 1/0 Z           

Sociologie           1/0 Z 

Obecná a vývojová psychologie** 
(Humanitní vědy*) 

  1/0 KZ 1/1 ZK       

Sociální psychologie       1/1 KZ     

Zdravotnická psychologie** 
(Humanitní vědy*) 

      1/1 Z 1/1 ZK   

Management a řízení kvality     2/0 Z 1/1 KZ     

Základy legislativy a práva         2/0 KZ   

Informační systémy ve zdravotnictví   0/1 KZ         

Komunikace v ošetřovatelství 0/1 Z 0/2 ZK         

Pedagogika a edukace v ošetřovatelství**  
(Humanitní vědy*) 

  1/0 Z 2/1 KZ       

Speciální pedagogika         1/0 KZ   

Metodika výchovné péče a herní terapie     0/2 KZ 0/2 ZK     

Zdravotně sociální problematika         1/0 Z 2/0 KZ 

Povinné volitelné předměty 

Lidská sexualita        0/1 Z     

Základy psychoterapie   1/0 Z         

Péče o duševní zdraví 0/1 Z           

Laktační poradenství   1/0 Z         

Léčba bolesti     0/1 Z       

Herní práce     0/1 Z       

Základy arteterapie a muzikoterapie         0/1 Z   

Základy Bazální stimulace         0/1 Z   

Absolventský seminář       0/1 Z     

Tělesná výchova 0/1 Z           

Ekonomika a pojišťovnictví           0/1 Z 

Konverzace v angličtině/v němčině           0/1 Z 

Odborná ošetřovatelská praxe 

Ošetřovatelská praxe  0/8 Z 0/7 KZ         

Odborná praxe I (počet týdnů) 2 Z 2 Z 7 Z 7 Z 8 Z 6 ZK 

Odborná praxe II (počet týdnů)   4 Z   4 Z     

Počet zápočtů, klasifikovaných zápočtů a zkoušek 

  1. ročník 2. ročník 3. ročník 

zimní letní zimní letní zimní letní 

Z – započteno 10 10 9 7 7 7 

KZ – klasifikovaný zápočet 3 6 8 7 6 2 

ZK – zkouška 3 6 2 2 4 7 

  
*  předměty absolutoria 
**  moduly předmětů absolutoria 

  



Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná škola zdravotnická Zlín, Příluky, Broučkova 372 Zlín 

Strana 22 

Obor vzdělání 53-41-N/1. Diplomovaná všeobecná sestra 1. ročník 

 Počet týdenních vyučovacích hodin v ročníku a období 

Ročník 1. 2. 3. 

Studijní období zimní letní zimní letní zimní letní 

Počet týdnů výuky 
12 12 7 7 6 6 

teor./cvičení teor./cvičení teor./cvičení teor./cvičení teor./cvičení 
teor./cviče

ní 

Povinné předměty 

Anglický jazyk /německý jazyk *    0/2 Z 0/2 KZ 0/2 Z 0/2 KZ 0/2 Z 0/2 ZK 

Odborná latinská terminologie 1/0 Z 1/0 ZK        
 

Anatomie  3/0 Z 
0/ 
1,5 

ZK        
 

Fyziologie   
2/ 
0,5 

ZK        
 

Farmakologie     3/0 KZ      
 

Patologie a patologická fyziologie     1/1 Z 1/1 ZK    
 

Mikrobiologie, imunologie, epidemiologie a 
hygiena 

  2/0 Z 0/1 ZK      
 

Základy biofyziky     1/0 Z 0/1 Z    
 

Základy biochemie     1/0 Z 1/0 Z    
 

Základy genetiky     1/0 Z 1/0 Z    
 

Hematologie a transfuzní lékařství   
0,5/
0,5 

Z        
 

Klinická propedeutika   2/0 KZ 0/1 ZK      
 

Zobrazovací metody, radiační ochrana 
1/ 

0,5 
Z          

 

Ochrana a podpora veřejného zdraví 
1,5/
0 

Z          
 

Zdravotní gramotnost    
1/ 
0,5 

Z        
 

Výživa a dietetika   1/0 Z 1/0 KZ      
 

Rehabilitační ošetřovatelství   2/0 Z 0/1 KZ      
 

První pomoc  
1,5/
0 

Z 0/1 ZK        
 

Teorie ošetřovatelství * 
1,5/
0 

Z 1/0 Z 1/0 Z 1/0 KZ 
0,5/

0 
Z 

0,5/
0 

ZK 

Ošetřovatelský proces a potřeby * 1/1 Z 
1/0,
5 

KZ 1/0 Z 0/1 KZ 
0,5/

0 
Z 0/1 

ZK 

Ošetřovatelské postupy 2/1 KZ 1/2 ZK        
 

Komunitní péče     2/0 Z 
0/ 

1,5 
KZ    

 

Transkulturní ošetřovatelství *         2/0 Z 
0/ 

1,5 
KZ 

Etika v ošetřovatelství *   1/0 Z 1/0 ZK      
 

Ošetřovatelství založené na důkazech **       1/0 KZ 1/0 Z 0/1 
KZ 

Ošetřovatelská péče v interních oborech **      1/2 KZ 1/2 KZ 2/3 KZ 2/3 
ZK 

Ošetřovatelská péče v chirurgických oborech**     
1,5/
2 

KZ 
1,5/
2 

KZ 1/2 KZ 1/2 
ZK 

Ošetřovatelská péče v ortopedii a traumatologii**       2/1 ZK    
 

Ošetřovatelská péče v neurologii **         1/1 Z 1/1 
ZK 

Ošetřovatelská péče v pediatrii **      
1/ 

1,5 
Z 

1/ 
1,5 

KZ 
0,5/
0,5 

KZ 
1/ 

0,35 
ZK 

Ošetřovatelská péče v gynekologii a porodnictví **     1/1 Z 
1/ 

1,5 
ZK    

 

Ošetřovatelská péče v psychiatrii ** 
 

       1/1 Z 1/2 
ZK 

Ošetřovatelská péče v onkologii a hematoonkologii **         1/1 Z 
1/ 

1,5 
ZK 



Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná škola zdravotnická Zlín, Příluky, Broučkova 372 Zlín 

Strana 23 

Ošetřovatelská péče v otorinolaryngologii **         1/1 KZ   

Ošetřovatelská péče v oftalmologii **         1/1 KZ  
 

Ošetřovatelská péče v dermatovenerologii **         1/1 KZ  
 

Ošetřovatelská péče ve stomatologii **       1/1 KZ    
 

Ošetřovatelská péče v infekčním lékařství **           2/1 
ZK 

Ošetřovatelská péče v geriatrii **         1/1 Z 1/2 
ZK 

Intenzivní ošetřovatelská péče **         1/1 Z 1/2 
ZK 

Paliativní péče **         1/0 Z 
0/ 

1,5 
KZ 

Základy filozofie 
1,5/
0 

Z          
 

Základy sociologie   1/0 Z 1/0 KZ      
 

Obecná psychologie * 1/1 KZ          
 

Vývojová psychologie *   1/1 KZ        
 

Zdravotnická psychologie *     1/0 Z 0/1 KZ 
1,5/

0 
Z 

0/ 
1,5 

ZK 

Komunikace ve zdravotnictví  
1/ 

1,5 
KZ          

 

Základy pedagogiky a edukace 
v ošetřovatelství * 

    1/0 Z 2/0 KZ 
0/ 
1,5 

ZK  
 

Základy zdravotnického managementu     2/0 Z 0/1 KZ    
 

Základy zdravotnického práva a legislativy       2/1 KZ    
 

Informatika a statistika ve zdravotnictví 0/1 KZ          
 

Ošetřovatelská praxe 0/11 Z 0/8 KZ        
 

Odborná praxe 4 
týdny 

Z 4 
týdny 

Z 9 
týdnů 

Z 9 
týdnů 

Z 10 
týdnů 

Z 8  
týdnů 

ZK 

Odborná praxe prázdninová   4 
týdny 

Z   4 
týdny 

Z    
 

 
*  předměty absolutoria 
**  předmět absolutoria část ošetřovatelství v klinických oborech 

Z - zápočet, KZ - klasifikovaný zápočet, ZK - zkouška 

  



Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná škola zdravotnická Zlín, Příluky, Broučkova 372 Zlín 

Strana 24 

Obor vzdělání 53-41-N/1. Diplomovaná všeobecná sestra 2. – 3. ročník 
(vzdělávací program: 53-41-N/11) 

 Počet týdenních vyučovacích hodin v ročníku a období 

Ročník 1. 2. 3. 

Studijní období zimní letní zimní letní zimní letní 

Počet týdnů výuky 
14 14 8 8 6 6 

teor./cvičení teor./cvičení teor./cvičení teor./cvičení teor./cvičení teor./cvičení 

Povinné předměty 

Anglický jazyk *   ** 3 Z 3 KZ 3 Z 3 KZ 4 Z 4 ZK 

Německý jazyk *   ** 3 Z 3 KZ 3 Z 3 KZ 4 Z 
4 ZK 

Latinský jazyk 2 ZK          
 

Filozofie a etika v ošetřovatelství 1 Z   2 Z      
 

Psychologie ** 
 

 Psychologie obecná a osobnosti  2 ZK          
 

 Vývojová psychologie  
 

 2 ZK        
 

 Sociální psychologie      2 KZ      
 

 Zdravotnická psychologie      1 Z 3 KZ 2 Z 1 ZK 

Základy pedagogiky a edukace v 
ošetřovatelství 

      3 KZ    
 

Sociologie     2 KZ      
 

Komunikace v ošetřovatelství 2 Z 2 KZ        
 

Informační a komunikační technologie 1 Z 1 KZ        
 

Zdravotnické a sociální právo       2 Z 1 KZ  
 

Veřejné zdravotnictví, pojišťovnictví a výchova 
ke zdraví 

2 Z 1 KZ        
 

Absolventský seminář         2 Z  
 

Biofyzika   1 Z        
 

Biochemie   1 Z        
 

Základy genetiky     1 Z      
 

Farmakologie     2 KZ      
 

Radiologie, radiační ochrana a nukleární 
medicína 

1 KZ          
 

Klinická propedeutika   1 Z 2 KZ      
 

Anatomie a fyziologie 3 KZ 3 KZ        
 

Patologie a patofyziologie    2 Z 2 ZK      
 

Mikrobiologie, imunologie a ochrana veřejného 
zdraví 

2 Z 2 ZK        
 

Výživa a dietetika   2 Z        
 

Výzkum v ošetřovatelství       2 Z 1 KZ  
 

Management a ekonomika v ošetřovatelství         1 Z 2 KZ 

První pomoc a medicína katastrof   2 Z 1 ZK      
 

Ošetřovatelství ** 3 KZ 2 Z 2 ZK 3 Z 2 ZK  
 

Klinické ošetřovatelské dovednosti 4 KZ 4 KZ        
 

 
 
 



Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná škola zdravotnická Zlín, Příluky, Broučkova 372 Zlín 

Strana 25 

Ošetřovatelství v klin. oborech ** 
 

 Ošetřovatelství v interních oborech      4 KZ 5 KZ 8 KZ 8 KZ 

 Ošetřovatelství v chirurgických oborech   1 Z 4 KZ 4 Z 6 KZ 
8 

ZK 

 Ošetřovatelství v pediatrii      3 Z 3 ZK 1 KZ  
 

 Ošetřovatelství v gynekologii a porodnictví     2 Z 2 ZK    
 

 Ošetřovatelství v neurologii           3 KZ 

 Ošetřovatelství v psychiatrii           3 KZ 

 Ošetřovatelství v komunitní, domácí a 
paliativní péči 

    2  Z 2 ZK    
 

 Ošetřovatelství v geriatrii 
 

   2 KZ      
 

 Ošetřovatelství v onkologii       2 KZ    
 

 Rehabilitační ošetřovatelství           4 KZ 

 Ošetřovatelství v oftalmologii       1 Z    
 

 Ošetřovatelství v otorinolaryngologii       1 Z    
 

 Ošetřovatelství v dermatovenerologii       1 Z    
 

 Ošetřovatelství ve stomatologii       1 Z   
  

Ošetřovatelská praxe  7(7) Z 7(7) Z      
   

Odborná praxe (počet týdnů) 2 Z 2 Z 8 Z 8 Z 10 ZK 8 Z 

Odborná praxe prázdninová (počet týdnů)   2 Z   2 Z     

 
* Volba jednoho cizího jazyka 
**  Označení předmětů absolutoria 
Z - zápočet, KZ - klasifikovaný zápočet, ZK - zkouška 

 

Burza škol Zlín  



Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná škola zdravotnická Zlín, Příluky, Broučkova 372 Zlín 

Strana 26 

PRAKTICKÉ VYUČOVÁNÍ A ODBORNÁ PRAXE 
 

Praktické vyučování a odborná praxe 

Školní pracoviště byla zajištěna pro žáky a studenty následujících oborů vzdělání 
 

Ošetřovatel 2., 3. ročník   

Praktická sestra 2., 3. 4. ročník 

Diplomovaná dětská sestra  2. ročník 

Diplomovaná všeobecná sestra  1., 2. 3. ročník 

  

Školní pracoviště pro žáky a studenty SZŠ a VOŠZ Zlín 

Nemocnice 

AGEL Středomoravská nemocniční a.s., Nemocnice AGEL Prostějov 

AGEL Středomoravská nemocniční a. s, Nemocnice AGEL Přerov 

AGEL Středomoravská nemocniční a.s., Nemocnice AGEL Valašské Meziříčí 

EUC Klinika Zlín a.s. 

Fakultní nemocnice Brno 

Fakultní nemocnice Bulovka, Praha 

GEMINI oční klinika a.s., Zlín  

Krajská nemocnice T. Bati, a.s. 

Kroměřížská nemocnice a.s. 

Městská nemocnice Slavičín 

Městská nemocnice s poliklinikou Uherský Brod, s.r.o.   

Nemocnice AGEL Nový Jičín a.s. 

Nemocnice Hranice a.s. 

Nemocnice Kyjov, příspěvková organizace 

Nemocnice Milosrdných bratří Vizovice 

Nemocnice Nový Jičín 

Nemocnice Šumperk a.s. 

Nemocnice TGM Hodonín, p. o. 

Nemocnice Třinec, příspěvková organizace  

Psychiatrická nemocnice Brno 

Psychiatrická nemocnice Bohnice, Praha 

Psychiatrická nemocnice v Kroměříži 

Vojenská nemocnice Brno p. o. 

Uherskohradišťská nemocnice, a.s. 

Vsetínská nemocnice a.s. 

Všeobecná fakultní nemocnice v Praze 
 
 
 
 
 



Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná škola zdravotnická Zlín, Příluky, Broučkova 372 Zlín 

Strana 27 

Domovy pro seniory 

Diakonie Valašské Meziříčí  

Dotek z. ú Vizovice 

Domov pro seniory Loučka, p. o. 

Domov pro seniory Lukov, p. o. 

Domov pro seniory Burešov, p. o. 

Jiná zařízení pro seniory a osoby se zdravotním postižením 

Alzheimer Home Zlín  

Alzheimer Home Zábřeh  

Centrum služeb pro seniory Kyjov   

Centrum pro seniory Zahrada, o.p.s., Bystřice pod Hostýnem 

DECENT Hulín, p. o. 

Charita Otrokovice 

Charita Přerov 

Charita Uherský Brod 

Charita Veselí nad Moravou 

Charita Zlín 

NADĚJE, pobočka Zlín  

NADĚJE, pobočka Nedašov 

Sociální služby pro osoby se zdravotním postižením, příspěvková organizace, Fryšták 

Sociální služby Uherské Hradiště, příspěvková organizace 

Zařízení pro děti 

Dětské centrum, Zlín, příspěvková organizace 

Kamarád – Nenuda z. s., Zlín 

Statutární město Zlín – zařízení Rehabilitační stacionář, Jesle M. Knesla, Jesle Tyršovo nábřeží, jesle 
Budovatelská 

 Jiná 

Lázně Luhačovice, a.s. 

Mobilní hospic Strom života, Nový Jičín 

PAHOP, Zdravotní ústav paliativní a hospicové péče, z.ú., Uherské Hradiště 

Ordinace praktických lékařů a specialistů  počet 

MOJE AMBULANCE, a.s., pracoviště Zlín 1 

Chirurgická ambulance Valašské Klobouky  1 

Ordinace dětské lékařky 1 

Ordinace diabetologa 1 

Ordinace praktického lékaře 5 

Ordinace praktického lékaře pro dospělé  4 

Ordinace praktického zubního lékaře 1 

Ordinace privátního otorhinolaryngologa  1 

Ordinace psychiatra – adiktologa 1 

Psychiatrická ambulance 1 



Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná škola zdravotnická Zlín, Příluky, Broučkova 372 Zlín 

Strana 28 

Hlavní partneři praktického vyučování a odborné praxe 

Krajská nemocnice T. Bati, a. s. Zlín – podoby spolupráce  

Realizace praktického vyučování a odborné praxe 

Obory vzdělávání Předměty 

Ošetřovatel  Odborný výcvik 

Praktická sestra 2., 3., 4. ročník 
Ošetřování nemocných 

Odborná praxe 

Diplomovaná všeobecná sestra 1., 2., 3. ročník 

Ošetřovatelská praxe 

Odborná praxe 

Odborná praxe prázdninová 

Diplomovaná dětská sestra 2. ročník 
Odborná praxe I 

Odborná praxe II 

 

Počet žáků a studentů 340 
 

Počet odborných učitelek 

1. pololetí 21 2. pololetí 26 

Traumatologické oddělení (2 x)  Traumatologické oddělení (4 x) 

Chirurgické oddělení 4. etáž  Chirurgické oddělení 4. etáž 

Chirurgické oddělení 5. etáž  Chirurgické oddělení 5. etáž 

Ortopedické oddělení (2 x) Ortopedické oddělení (2 x) 

Urologické oddělení  Urologické oddělení (2 x) 

Kardiologické oddělení 3. etáž Kardiologické oddělení 3. etáž 

Interní klinika 5. etáž (2 x) Interní klinika 5. etáž (2 x) 

Interní klinika 7. etáž  Interní klinika 7. etáž  

Neurologické oddělení 4. etáž (2 x) Neurologické oddělení 4. etáž (2 x) 

Centrum klinické gerontologie 6. etáž (3 x) Centrum klinické gerontologie 6. etáž (3 x) 

Centrum klinické gerontologie 7. etáž (2 x) Centrum klinické gerontologie 7. etáž (3 x) 

Centrum klinické gerontologie 16. pavilon Centrum klinické gerontologie 16. pavilon 

Oddělení větších dětí 3. etáž Centrum klinické gerontologie 17. pavilon 

Kojenecké oddělení 7. pavilon Oddělení větších dětí 3. etáž 

 Kojenecké oddělení 7. pavilon 

 

Smluvní vztahy 

Smlouva o zajištění praktického vyučování a odborné praxe žáků a studentů SZŠ a VOŠZ 
Zlín 

DPP mezi Krajskou nemocnicí T Bati, a. s. a odbornými učitelkami 

 

Praktická závěrečná zkouška 

Ošetřovatel 3. ročník  

Pracoviště 

CKG 6. etáž  
 



Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná škola zdravotnická Zlín, Příluky, Broučkova 372 Zlín 

Strana 29 

Praktická maturitní zkouška 

Praktická sestra 4. ročník  

Pracoviště 

CKG 16. pavilon (4.B) 

CKG 6. etáž (4.A) 

Interní oddělení 5. etáž (4.C) 

Traumatologické oddělení (4.A) 
 

Realizace odborných exkurzí a stáží 

Obory vzdělávání 

Ošetřovatel  

Praktická sestra  

Diplomovaná všeobecná sestra  

Diplomovaná dětská sestra  

Pracoviště 

Audiometrie 

Ambulance dětské gynekologie 

Anatomicko-patologické oddělení 

ARIM I, II, III 

Centrální operační sály 

Centrální sterilizace a hygiena rukou 

Dětské oddělení 

Diabetologická ambulance 

Dlouhodobá intenzivní ošetřovatelská péče 

Elektroencefalografie, Elektromyografie 

Gynekologický stacionář 

Hemodialýza 

Hematologicko-transfuzní oddělení 

Kardiologické oddělení 

Komplexní onkologické centrum 

Koronární JIP 

Litotrypse extrakorporální rázovou vlnou 

Následná intenzivní péče 

Nutriční terapeut, kuchyně 

Oddělení klinické biochemie 

Oddělení lékařské mikrobiologie 

Oddělení rehabilitační 

Oddělení digestivní endoskopie 

Plicní oddělení, spánková laboratoř 

Porodní sál 

Ústní čelistní a obličejová chirurgie 



Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná škola zdravotnická Zlín, Příluky, Broučkova 372 Zlín 

Strana 30 

Urgentní příjem 

Urologická ambulance 

Zobrazovací metody CT, MR, PET 
 

Další vzdělávání 

Spolupráce při realizaci Akreditovaných kvalifikačních kurzů 

 Sanitář 

 Řidič vozidla zdravotnické dopravní služby  

 Řidič vozidla zdravotnické záchranné služby 

Spolupráce při realizaci Certifikovaných kurzů 

 ZZS ZK 

 KNTB, a. s. 
 

Ostatní smluvní pracoviště praktického vyučování a odborné praxe 

Alzheimer Home Zlín 

EUC Klinika Zlín a. s. 

GEMINI oční klinika a.s., Zlín  

Charita Otrokovice (Domov pro seniory) 

Charita Zlín (Domovinka – centrum denních služeb pro seniory) 

Statutární město Zlín (Jesle M. Knesla, Jesle Tyršovo nábřeží, Jesle Budovatelská, Rehabilitační 
stacionář) 

MOJE AMBULANCE, a.s., pracoviště Zlín  

NADĚJE, pobočka Zlín (Domov pro seniory, Domov se zvláštním režimem, Sociálně terapeutická dílna 
Svíčkárna, Sociálně terapeutická dílna Letná) 

Sociální služby pro osoby se zdravotním postižením, příspěvková organizace, Fryšták (Denní stacionář 
Zlín) 

 

Smluvní vztahy 

Smlouvy o zajištění praktického vyučování a odborné praxe u poskytovatele zdravotních služeb 

Realizace odborných exkurzí a stáží u jiných partnerů školy  

Obory vzdělávání 

Ošetřovatel  

Praktická sestra  

Diplomovaná všeobecná sestra  

Diplomovaná dětská sestra  

Pracoviště odborných exkurzí a stáží  

Alzheimer Home Zlín 

Anatomické muzeum 1. LF UK Praha 

Centrum reprodukční medicíny - IVF Zlín 

Dětské centrum Zlín p. o. 

Domov pro seniory Burešov p. o. 

Domov pro seniory Lukov p. o. 

Dotek z. ú. Vizovice 

Dětský domov Zlín Lazy 

EUC klinika Zlín, a. s. 



Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná škola zdravotnická Zlín, Příluky, Broučkova 372 Zlín 

Strana 31 

Fakultní nemocnice Brno, Dětská nemocnice, Klinika dětské onkologie, neurologie, ARO 

Fakultní nemocnice Olomouc – urgentní příjem 

Fakultní nemocnice Olomouc – psychiatrická klinika 

Fakultní nemocnice Královské Vinohrady – klinika popálenin 

Fakultní nemocnice Ostrava – popáleninové centrum 

Fakultní nemocnice IKEM Praha -  Dům Světla 

GEMINI oční klinika a.s. Zlín 

Hospic Citadela Valašské Meziříčí 

Charita Otrokovice  

Charita Zlín (Domovinka – centrum denních služeb pro seniory) 

Kroměřížská nemocnice a.s. - porodní sály 

Kroměřížská nemocnice a.s. - protialkoholní záchytná stanice 

Lázně Luhačovice, a.s. 

Masarykův onkologický ústav Brno 

MOJE AMBULANCE, a.s., pracoviště Zlín 

NADĚJE, pobočka Zlín - Domov pro seniory 

NADĚJE, pobočka Zlín – Sociálně terapeutické dílna Letná 

NADĚJE, pobočka Zlín – Sociálně terapeutická dílna Svíčkárna 

NEKKY baby centrum Zlín 

Psychiatrická nemocnice Praha Bohnice 

Sanatorium TOPAS Vizovice, s.r.o. 

Senior Otrokovice 

Sociální služby pro osoby se zdravotním postižením, příspěvková organizace, Fryšták (Denní 
stacionář Zlín Broučkova) 

Sociálně terapeutické dílny Slunečnice 

Rehabilitační stacionář Nivy Zlín 

Tyfloservis o. p. s. Zlín 

Uherskohradišťská nemocnice a. s. - interní a chirurgické oddělení, ARO 

Základní škola speciální Zlín, Středová 
 

Další spolupráce 

Zdravotnická záchranná služba Zlínského kraje, p.o. 

Odborné exkurze 

Příprava akreditovaného kvalifikačního kurzu Řidič vozidla zdravotnické záchranné služby.  
Získání akreditace v červnu 2023, plánované zahájení výuky v říjnu 2023.  

Hasičský záchranný sbor Zlínského kraje 

Odborné exkurze 

Občanská sdružení, dobročinné spolky a neziskové organizace 

Dobrovolnické centrum Krajské nemocnice T. Bati, a.s., Zlín 

Hemato-onkologické oddělení dětské kliniky Fakultní nemocnice Olomouc 

Charita Zlín, Domovinka – Centrum denních služeb 

Ježíškova vnoučata 



Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná škola zdravotnická Zlín, Příluky, Broučkova 372 Zlín 

Strana 32 

Liga proti rakovině Praha z.s. 

Naděje, pobočka Zlín 

Spolek Skládanka 

Život dětem, o.p.s. 

Pedagogická fakulta Univerzity Palackého Olomouc 

Obor Učitelství odborných předmětů pro zdravotnické školy, 5 studentek  

Fakulta zdravotnických studií Univerzity Jana Evangelisty Purkyně, Ústí nad Labem 

Obor Učitelství odborných předmětů pro zdravotnické školy, 1 studentka 
 

 

 
Zdravotnická olympiáda 

  



Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná škola zdravotnická Zlín, Příluky, Broučkova 372 Zlín 

Strana 33 

ÚDAJE O VÝSLEDCÍCH VZDĚLÁVÁNÍ 
 

Střední zdravotnická škola  

Celkový prospěch žáků ke dni 30. 06. 2023  

 Počet žáků Celkový prospěch Prospělo 
Prospělo s 

vyznamenáním 
Neprospělo Neklasifikováno 

OŠ 43 2,119 36 5 1 1 

PS 318 2,206 284 21 7 8 

 

Celkový prospěch žáků po opravných zkouškách 

 Počet žáků Celkový prospěch Prospělo 
Prospělo s 

vyznamenáním 
Neprospělo 

Povoleno 
opakovat ročník 

OŠ 43 2,119 36 5 2 0 

PS 318 2,207 293 21 4 0 
 

Závěrečné zkoušky 
Výsledky hodnocení závěrečných zkoušek – řádný termín 2022/2023  

Počet žáků 
3.  ročníku 

Počet žáků 
předchozích 

ročníků 

Prospělo 
celkem  

Prospělo 
s vyznamenáním 

Neprospělo Omluveno 
Celkem složilo 

zkoušku 

11 0 5 6 0 0 11 

Zhodnocení průběhu řádného termínu závěrečných zkoušek 

Všechny žákyně prospěly u závěrečné zkoušky, z toho 6 s vyznamenáním. 
 

Výsledky hodnocení závěrečných zkoušek – opravný termín 2022/2023 

Počet žáků 
3.  ročníku 

Počet žáků 
předchozích 

ročníků 

Prospělo 
celkem  

Prospělo  
s vyznamenáním 

Neprospělo Omluveno 
Celkem složilo 

zkoušku 

0 0 0 0 0 0 0 

Zhodnocení průběhu opravného termínu závěrečných zkoušek 

Opravný a náhradní termín závěrečných zkoušek se nekonal. 
 

Maturitní zkoušky 
Výsledky hodnocení maturitních zkoušek – řádný termín 2022/2023 

Počet žáků 
4.  ročníku 

Počet žáků 
předchozích 

ročníků 

Prospělo 
celkem  

Prospělo 
s vyznamenáním 

Neprospělo Omluveno 
Celkem složilo 

zkoušku 

76 6 51 13 16 0 64 

 

Zhodnocení průběhu řádného termínu maturitních zkoušek 

Maturitní zkoušku konalo celkem 82 žáků, z toho 6 žáků z předchozího období. Všechny části maturitní 
zkoušky úspěšně složilo 64 žáků, z toho 13 s vyznamenáním. Celkem 16 žáků neprospělo u některé 
z dílčích částí maturitní zkoušky. 
 



Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná škola zdravotnická Zlín, Příluky, Broučkova 372 Zlín 

Strana 34 

Výsledky hodnocení maturitních zkoušek – opravný termín 2022/2023 

Počet žáků  
4. ročníku 

Počet žáků 
předchozích 

ročníků 

Prospělo 
celkem  

Prospělo  
s 

vyznamenáním 
Neprospělo Omluveno 

Celkem 
složilo 

zkoušku 

16 0 11 1 4 0 12 

Zhodnocení průběhu opravného termínu maturitních zkoušek 

K opravnému termínu maturitní zkoušky se přihlásilo 16 žáků, 12 žáků prospělo, z toho 
jeden s vyznamenáním. Celkem čtyři žáci neprospěli. 
 

Hodnocení výsledků výchovného působení 

Pochvaly Počet 

Pochvala ředitele školy 4 

Pochvala třídního učitele 92 

 

Napomenutí a důtky počet 

Napomenutí třídního učitele 1 

Důtka třídního učitele 4 

Důtka ředitele školy 1 

Podmíněné vyloučení ze studia 0 

Vyloučení ze studia 0 
 

Snížený stupeň z chování počet 

2 – uspokojivé 8 

3 – neuspokojivé 1 
 

Zameškané hodiny počet průměr na žáka 

1. pololetí 16924 46,751 

2. pololetí 16354 45,302 

CELKEM   
 

Neomluvené hodiny počet průměr na žáka 

1. pololetí 12 0,033 

2. pololetí 6 0,017 

CELKEM   

  



Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná škola zdravotnická Zlín, Příluky, Broučkova 372 Zlín 

Strana 35 

Žáci se specifickými vzdělávacími potřebami 

Specifikace poruch ročník počet žáků 

Specifické poruchy učení PO 1 1 2 

Specifické poruchy učení PO 2 1 8 

Specifické poruchy učení PO 3 1 1 

Specifické poruchy učení PO 2 2 8 

Specifické poruchy učení PO 2 + IVP 2 1 

Specifické poruchy učení PO 1 3 1 

Specifické poruchy učení PO 2 3 8 

Specifické poruchy učení PO 3 3 2 

Specifické poruchy učení PO 1 4 3 

Specifické poruchy učení PO 2 4 7 

Specifické poruchy učení PO 3 4 1 

Integrovaní žáci 0 0 

CELKEM  42 

 

Vyšší odborná škola zdravotnická  

Celkový prospěch studentů včetně tříd absolutoria ke dni 30. 06. 2023  

 Počet studentů 
Celkový 

prospěch 
Prospělo 

Prospělo s 
vyznamenáním 

Neprospělo Neklasifikováno 

DDS 7 1,625 6 0 1 0 

DVS 50 1,929 40 8 2 0 
 

Absolutoria  
Výsledky hodnocení absolutoria – řádný termín 2022/2023  

 
Počet 

studentů  
3. ročníku 

Počet studentů 
předchozích 

ročníků 

Celkový 
prospěch  

Prospělo 
Prospělo  

s vyznamenáním 
Omluveno Neprospělo  

DVS 13 0 1,692 9 4 0 0 

Zhodnocení průběhu řádného termínu absolutoria 

Absolutorium v řádném termínu konalo 13 studentů, 9 prospělo a 4 prospěli s vyznamenáním.  
 

Výsledky hodnocení absolutorií – opravný termín 2022/2023 

 
Počet 

studentů  
3. ročníku 

Počet studentů 
předchozích 

ročníků 

Celkový 
prospěch  

Prospělo 
Prospělo  

s vyznamenáním 
Omluveno Neklasifikováno  

DVS 0 0 0 0 0 0 0 

Zhodnocení průběhu opravného termínu závěrečných zkoušek 

Opravný termín absolutorií se nekonal. 
  



Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná škola zdravotnická Zlín, Příluky, Broučkova 372 Zlín 

Strana 36 

Hodnocení výsledků výchovného působení 

Pochvaly Počet 

Pochvala ředitele školy 4 

Pochvala třídního učitele 2 
 

Vyloučení podmíněné nepodmíněné 

DVS 0 0 

DDS 0 0 

CELKEM 0 0 

 

Prospěchové stipendium 

Prospěchové stipendium se přiznává studentům oboru Diplomovaná všeobecná sestra a Diplomovaná 
dětská sestra v souladu se stipendijním řádem. 
Podmínku splnilo 54 studentů v zimním období a 49 studentů v letním období, celkem bylo proplaceno 
154 500 Kč. 
 

Europassy 

Europass je dodatek k diplomu o absolutoriu, k maturitnímu vysvědčení nebo k výučnímu listu 
a je vypracován v jazyce českém, anglickém a německém. Obsahuje mimo jiné informace o dosaženém 
stupni vzdělání podle stupnice EQF (Evropského rámce kvalifikací) a mezinárodní klasifikace ISCED.  
Středoškolský europass není individualizovaný. Jeho obsahem je přehled kompetencí pro absolventy 
jednotlivých oborů. Dodatek k osvědčení v elektronické podobě si může absolvent stáhnout ve formátu 
PDF na webových stránkách školy. Při jeho stahování je nutné vybrat dodatek se stejným kódem a názvem 
oboru vzdělání jako má absolventské vysvědčení, ale také se musí shodovat s rokem ukončení studia 
daného absolventa. 
Europass pro studenty VOŠ je individuální pro každého studenta a obsahuje přehled absolvovaných 
předmětů, výsledky zkoušek, počet hodin praxe, téma a hodnocení absolventské práce.  
Europass lze uplatnit při hledání práce nebo při navazujícím studiu a studijních stáží v ČR i v zahraničí. 
 

 
Erasmus+ Turecko  



Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná škola zdravotnická Zlín, Příluky, Broučkova 372 Zlín 

Strana 37 

NAPLŇOVÁNÍ CÍLŮ ŠVP  
 
 
Školní vzdělávací programy pro obor 53-41-M/03 Praktická sestra a obor 53-41-H/01 Ošetřovatel byly 
ve školním roce 2022/2023 naplněny podle plánu. Školní vzdělávací programy zrcadlí požadavky 
Rámcových vzdělávacích programů pro dané obory vzdělávání. Důraz byl kladen na sledování 
nejnovějších trendů, proto škola nabízí to nejaktuálnější.  
Současný nejaktuálnější ŠVP nabízí studium, které je zařazeno do pokusného ověřování MŠMT 
stupňovitého propojení vybraných oborů č. j. MSMT-32092/2021-2. Profil absolventa je definován 
ve školních vzdělávacích programech, tj. odborné kvality absolventa, odborné kompetence, zahrnující 
zejména specializované úkony ošetřovatelské péče s důrazem na socioekonomický rozměr a budování 
vysokého morálního kreditu a odpovědnosti vztahující se k zvolenému oboru studia.  
Vzdělávací programy jsou zaměřeny na osvojování teoretických poznatků, praktických dovedností, 
ale zejména na rozvíjení klíčových kompetencí, jejichž výsledkem má být rozvoj osobnosti sebevědomé, 
schopné řešit samostatně problémy, kriticky myslící, asertivně komunikující se schopností formulovat 
svoje názory a rozvíjet svůj profesní i osobní život v prostředí demokratické společnosti. Zohledňují 
se individuální vzdělávací potřeby žáků včetně posilování sociálních vazeb v třídních kolektivech. Na této 
práci se podílí výchovný poradce, metodik prevence patologických jevů a školní psycholog. 
Důležitou součástí jsou průřezová témata v oblastech výchovy k demokratickému občanství, vztahu 
člověka a životního prostředí, člověka a světa práce. Průřezová témata byla posilována realizací dalších 
aktivit školy – např. adaptačním a lyžařským kurzem v prvních ročnících, turistickým kurzem 
ve  3. ročnících, exkurzemi a také stážemi v zahraničí.  Výuka probíhala kontinuálně v souladu s obecnými 
cíli a zásadami vzdělávání. Vyučující stanovují konkrétní cíle ve výuce. Je zajištěna také návaznost 
probíraného vzdělávacího obsahu na předcházející témata s respektováním mezipředmětových vztahů.  
Škola byla opět zapojena do projektu MŠMT na doučování žáků v rámci Národního plánu obnovy s cílem 
minimalizovat počet žáků ohrožených školním neúspěchem. Doučování bylo realizováno pro žáky 
1. – 4. ročníků SŠ u obou oborů vzdělání. Jde o cílené a intenzivní doučování žáků vedoucí k rozvoji jejich 
znalostí a dovedností. 
V rámci vyhodnocení závěrečných a maturitní zkoušek lze konstatovat, že celkové výsledky odpovídají 
náročnosti požadavků na žáky a je nutné důsledně pokračovat v prohlubování a upevňování učiva. 
K posílení klíčových kompetencí byly zařazovány rozmanité formy výuky, a to i takové, které přenášejí 
vyšší odpovědnost za proces učení na žáky a posun učitele do polohy průvodce procesem učení. 
ŠVP je vnímán vedením školy i pedagogickým sborem jako živý dokument, který otevírá prostor pro tvůrčí 
práci pedagogů - inovaci, samostatnost, komunikaci, motivaci, spolupráci, odvahu, otevřenost, respekt, 
partnerství, trpělivost, naslouchání aj. S koordinátorem školních vzdělávacích programů spolupracuje 
vedení školy, předsedové předmětových komisí i jednotliví vyučující. Kontrolou plnění školního 
vzdělávacího programu se zabývají předmětové komise na svých jednáních a také vedení školy v rámci 
hospitační činnosti.  



Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná škola zdravotnická Zlín, Příluky, Broučkova 372 Zlín 

Strana 38 

 

ÚDAJE O PŘIJÍMACÍM ŘÍZENÍ 
 

Žáci a studenti přihlášení ke studiu 

Název oboru vzdělání 
Délka 
studia 

Kód oboru 
vzdělání 

Počet 
přihlášených Počet zapsaných 

Ošetřovatel 3 roky 53-41-H/01 43 16 

Praktická sestra 4 roky 53-41-M/03 204 83 

Diplomovaná dětská sestra 3 roky 53-41-N/51 0 0 

Diplomovaná všeobecná sestra – denní  3 roky 53-41-N/11 106 31 

Diplomovaná všeobecná sestra – kombinovaná  3 roky 53-41-N/11 43 30 
 

Termíny přijímacího řízení Ošetřovatel 

Kolo Termíny 

1. kolo – příjem přihlášek 01. 03. 2023 

1. kolo – řádný termín 28. 04. 2023 

2. kolo – příjem přihlášek neproběhlo 

2. kolo – řádný termín neproběhlo 

3. kolo – příjem přihlášek neproběhlo 

3. kolo – řádný termín neproběhlo 
 
Přijímací zkouška se nekonala. 
 

Termíny přijímacího řízení Praktická sestra 

Kolo Termíny 

1. kolo – příjem přihlášek 01. 03. 2023 

1. kolo – řádný termín 28. 04. 2023 

2. kolo – příjem přihlášek neproběhlo 

2. kolo – řádný termín neproběhlo 

3. kolo – příjem přihlášek neproběhlo 

3. kolo – řádný termín neproběhlo 
 
Součástí přijímacího řízení byly jednotné přijímací zkoušky, které konali všichni uchazeči v prvním kole. 

  



Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná škola zdravotnická Zlín, Příluky, Broučkova 372 Zlín 

Strana 39 

Termíny přijímacího řízení Diplomovaná dětská sestra – denní forma 

Kolo Termíny 

1. kolo – příjem přihlášek 31. 05. 2023 

1. kolo – řádný termín 21. 06. 2023 

2. kolo – příjem přihlášek 14. 09. 2023 

2. kolo – řádný termín 21. 09. 2023 

3. kolo – příjem přihlášek neproběhlo 

3. kolo – řádný termín neproběhlo 
 
Přijímací zkouška se nekonala. 
 

Termíny přijímacího řízení Diplomovaná všeobecná sestra – kombinovaná forma 

Kolo Termíny 

1. kolo – příjem přihlášek 25. 07. 2023 

1. kolo – řádný termín 04. 08. 2023 

2. kolo – příjem přihlášek nekonalo 

2. kolo – řádný termín nekonalo 

3. kolo – příjem přihlášek nekonalo 

3. kolo – řádný termín nekonalo 
 
Přijímací zkouška se nekonala. 
 
 

Žákovské a studentské uniformy pro praktickou výuku  



Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná škola zdravotnická Zlín, Příluky, Broučkova 372 Zlín 

Strana 40 

VÝCHOVNÉ PORADENSTVÍ 
 
Výchovné poradenství na SZŠ a VOŠZ Zlín je realizováno výchovným poradcem a školním metodikem 
prevence ve spolupráci s třídními učiteli a dalšími pedagogickými pracovníky školy. Poradenský tým 
zabezpečuje první kontakt jak se žáky a studenty, tak s jejich rodiči a podle typu problému doporučuje 
další postup a řešení. Působení výchovného poradce na škole zahrnuje činnosti poradenské, informačně 
– prezentační, konzultační a problematiku kariérového poradenství. 

Činnosti v oblasti výchovného poradenství 

Aktivita Termín 

Schůzka MP, VP a Kariérového poradce 06. 09. 2022 

Přednáška Mgr. Marek Mikláš, MBA – Poradenské a krizové centrum Zlín září 2022 

Adaptační pobyt pro 1. ročníky v DIS Fryšták – 1.A, 1.C 05. 09. až 07. 09. 2022 

Adaptační pobyt pro 1. ročníky v DIS Fryšták – 1.B 07. 09. až 09. 09. 2022 

Adaptační pobyt v UNCO Zlín, příměstský pobyt – 1.O 14. 09. až 15. 09. 2022 

Gaudeamus Brno – veletrh vzdělávání – účast žáků 4. ročníků 01. 11. až 04. 11. 2022 

Setkání VP SŠ v KPPP Zlín  listopad 2022 

Úřad práce Zlín IPS – přednáška – 4.B, 4.C 19. 12. 2022 

Úřad práce Zlín IPS – přednáška – 4.A, 3.O 20. 12. 2022 

Přednáška pro žáky 4. ročníků – Linqua Zlín 19. 12. 2022 

Seminář kariérového poradenství na SZŠ a VOŠZ Zlín 02. 02. 2023 

Sociometrie – klima třídy – školní psycholog – třída 2.A 13. 03. 2023 

Program Výcvik speciálních dovedností pro žáky 3. ročníků v DIS Fryšták – 
3.C 

24. 04 až 26. 04. 2023 

Program Výcvik speciálních dovedností pro žáky 3. ročníků v DIS Fryšták – 
3.A, 3.B 

26. 04 až 28. 04. 2023 

Sociometrie – klima třídy – školní psycholog – třída 1.B 02. 05. 2023 

Mezinárodní den sester 12. 05. 2023 

Sociometrie – klima třídy – školní psycholog – třída 1.O 22. 05. 2023 

Setkání VP SŠ v KPPP Zlín  06. 06. 2023 

Schůzka s rodiči budoucích 1. ročníků  28. 06. 2023 

Spolupráce s UNCO Zlín průběžně 

Spolupráce s KPPP Zlín průběžně 

Spolupráce s SPC Zlín průběžně 

Školní psycholog  od 01. 03. 2023 

  



Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná škola zdravotnická Zlín, Příluky, Broučkova 372 Zlín 

Strana 41 

KARIÉROVÉ PORADENSTVÍ 
 
Kariérové poradenství na SZŠ a VOŠZ Zlín je realizováno kariérním a výchovným poradcem ve spolupráci 
s třídními učiteli a dalšími pedagogickými pracovníky školy. Působení kariérového poradce na škole 
zahrnuje činnosti poradenské, informačně – prezentační a konzultační. V rámci kariérového poradenství 
nabízí naše škola: 

 ucelený systém informací pro žáky a jejich zákonné zástupce, studenty v oblasti kariérového 
poradenství s cílem smysluplně se vzdělávat pro další kariérový rozvoj, 

 poradenskou činnost pro žáky i rodiče v otázkách profesního uplatnění, 

 spolupráci při tvorbě a udržování informačního systému kariérového poradenství, sledování 
trendů dalšího vzdělávání v oblasti kariérového poradenství. 

 

Činnosti v oblasti kariérového poradenství 

Aktivita Termín 

Nástroj Quo Vadis – prevence předčasných odchodů průběžně 

Burza ZŠ Nivnice  04. 10. 2022 

Veletrh práce a vzdělávání Kroměříž 06. 10. 2022 

Přehlídka středních škol Holešov 18. 10. 2022 

Burza ZŠ Bojkovice  20. 10. 2022 

Burza práce a přehlídka středních škol Vsetín 21. 10. 2022 až 22. 10. 2022 

Gaudeamus 4.A, 4.B, 4.C 21. 10. 2022 až 22. 10. 2022 

Přehlídka SŠ a pracovního uplatnění Uh. Hradiště 09. 11. 2022 až 10. 11. 2022 

Burza ZŠ Napajedla  15. 11. 2022 

Burza Bystřice pod Hostýnem 16. 11. 2022 

Den otevřených dveří – podzimní termín 25. 11. 2022 a 26. 11. 2022 

Den otevřených dveří – lednový termín 19. 01. 2023 

Pilotní projekt – Pro co bije tvoje srdce 14. 03. 2023 
 

  



Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná škola zdravotnická Zlín, Příluky, Broučkova 372 Zlín 

Strana 42 

PREVENCE SOCIÁLNĚ PATOLOGICKÝCH JEVŮ 
 
Prevence sociálně patologických jevů na SZŠ a VOŠZ Zlín je realizována metodikem prevence, 
výchovným a kariérovým poradcem, školním psychologem ve spolupráci s třídními učiteli a dalšími 
pedagogickými pracovníky školy. Působení školního metodika prevence na škole zahrnuje činnosti 
poradenské, informačně – prezentační a konzultační. Prevence rizikového chování je uskutečňována 
zejména v hodinách Všeobecného společenského základu, Veřejného zdravotnictví a výchovy ke zdraví, 
Psychologie a komunikace, Občanské nauce, Ochraně a podpoře veřejného zdraví. U oboru Ošetřovatel 
je prevence uskutečňována v předmětech Všeobecný společenský základ, Výchova ke zdraví, 
Psychologie, Komunikace. 
Na Domově mládeže se nabízenými akcemi, kroužky a kluby snažíme o smysluplné naplnění volného 
času ubytovaných a rozvíjení jejich dovedností, vědomostí a koníčků dobrovolnou formou. 
 

Činnosti v oblasti prevence sociálně patologických jevů 

Aktivita Termín 

Schůzka MP, VP a Kariérového poradce 06. 09. 2022 

Adaptační pobyt DIS Fryšták pro 1. ročníky 05. 09. 2022 až 09. 09. 2022 

Adaptační kurz v Unco Zlín, 1.O 14. 09. 2022 až 15. 09. 2022 

Setkání školních metodiků prevence 14. 09. 2022 

Halloweenský den - divadelní představení 02. 11. 2022 

Krajská konference k primární prevenci  16. 11. 2022 

Maraton psaní dopisů 09. 12. 2022 

To je zákon kámo! PMS Zlín - 2.A, 2.C 15. 12. 2022 

Pasování 1. ročníků 22. 12. 2022 

To je zákon kámo! PMS Zlín - 2.B, 2.O 04. 01. 2023 

Nehodou to začíná - 1. ročníky 24. 02. 2023 

Projekt Krokus průběžně 

Beseda o prevenci kouření - 4.A, 4.B, 4.C, 3.O,  24. 02. 2023 

Poruchy příjmu potravy – UNCO Zlín, 2.A, 2.B, 3.C 24. 03. 2023 

DigiDen – 1. O, 2.O, 2.A 19. 04. 2023 

Program: Výcvik speciálních dovedností pro žáky 3. ročníku 
v DIS Fryšták 

26. 04. 2023 až 28. 04. 2023 

Mezinárodní den sester 12. 05. 2023 

Projekt Sebedůvěry průběžně 

SPIS – 3. a 4. ročníky průběžně 

Madio Jsem v pohodě průběžně 

Školní psycholog  od 01. 03. 2023 

Projekt Mosty - dárky pro seniory průběžně 

  



Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná škola zdravotnická Zlín, Příluky, Broučkova 372 Zlín 

Strana 43 

OBLAST ICT 
 
 
Se zařazením školy do pilotního ověřování stupňovitého propojení vybraných ošetřovatelských oborů 
došlo ke změně učebních a studijních plánů oborů vzdělání Ošetřovatel, Praktická sestra a Diplomovaná 
všeobecná sestra. Proběhly tři workshopy pro všechny učitele školy, kteří se museli naučit pracovat 
v modulu Tematické plány v programu Bakaláři, aby mohli vytvářet tematické plány podle nových ŠVP. 
Škola zakoupila licenci pro aplikaci TOGlic na další období. Řada vyučujících již tuto aplikaci využívá 
pro aktivizaci žáků během výuky a další projevili zájem. Aplikace prošla poslední dobou řadou změn 
a rozšíření, a tak jsme rádi využili možností proškolení přímo v naší škole a následně prostřednictvím 
webinářů. 
Zaměstnanci školy, studenti a žáci mohou také využívat program pro úpravu fotografií a obrázků Zoner 
Photo Studio, pro který máme na dalších pět let multilicenci. 
V rámci platformy MS 365 mají všichni zaměstnanci, žáci a studenti zabezpečený účet, jejíchž součástí 
je  nejen e-mailová adresa uživatele, ale i přístup ke všem modulům a aplikacím systému. 
Běžně tyto aplikace využívají v rámci příprav na hodinu, přípravy studijních materiálů a testů. Využívání 
elektronických výukových prostředků významně usnadňuje práci ve školním intranetu. Pro jednotlivé 
předměty a skupiny žáků zakládají vyučující týmy (Teams), ve kterých žáci naleznou výukové materiály 
nebo aktuální informace. Také zde zůstávají v kontaktu i mimo vyučovací hodiny a mohou konzultovat 
různé problémy, směřovat svoje dotazy nebo komunikovat mezi sebou. 
Každým rokem probíhá proškolení učitelů v práci se školním informačním systémem vytvořeným 
na platformě MS 365 a zaškolování nových uživatelů z řad žáků a studentů. 
Dalším pomocníkem pro výuku je systém Moodle, dostupný i na webu školy. Jedná se o výukový portál 
a slouží k ukládání studijních materiálů, testování žáků, vypracování samostatných prací, opakování učiva 
apod.  
 
 

 

 

EVALUACE ŠKOLY 
 
Rozsáhlejší evaluační aktivity neprobíhaly, byla prováděna pouze drobná operativní šetření a průběžná 
sledování, která poskytovala vedení zpětnou vazbu o průběhu dobrovolnictví žáků, studentů a vyučujících, 
o počtech onemocnění Covidem-19, osob v karanténě a očkovaných. 
  



Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná škola zdravotnická Zlín, Příluky, Broučkova 372 Zlín 

Strana 44 

VÝZNAMNÉ ÚSPĚCHY ŽÁKŮ A STUDENTŮ 
 

Mezinárodní soutěže 

Soutěž umístění Příjmení Jméno třída 

27. ročník Soutěže první pomoci 15. 

Anna Bartoníková  
Martin Bumbala 
Natália Krupková 
Lucie Filová 

1.A 

 

Celorepublikové kolo 

Soutěž umístění Příjmení Jméno třída 

-- -- -- -- 
 

Regionální kolo 

Soutěž umístění Příjmení Jméno třída 

FOK VOŠZ 
1. Anna Zelingerová 2.V 

2. Eva Hlisníkovská 3.V 
 

Ostatní soutěže a přehlídky 

Soutěž umístění Příjmení Jméno třída 

FOK SZŠ – školní kolo 1. Marie Fritschková  3.A 

Soutěž v KLP – školní kolo 1. Vendula Macíková  2.A 

Školní kolo Soutěže v první pomoci 

1. 
David Vlčnovský 
Lucie Houdková  
Nela Jiříčková  

2.B 

2. 

Marie Fritschková 
Petra Máčalíková 
Lucie Slavíková  
Ludmila Světlíková 

3.A 

3. 

Anna Bartoníková  
Martin Bumbala  
Lucie Filová  
Natálie Krupková  

1.A 

 
  



Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná škola zdravotnická Zlín, Příluky, Broučkova 372 Zlín 

Strana 45 

VÝCHOVNĚ VZDĚLÁVACÍ AKTIVITY 
 

Přehled vzdělávacích a zájmových aktivit školy 

Aktivita 

Kulturně-historická exkurze Praha – 4. A, 4. B, 4. C 

Pasování 1. ročníků 

Halloweenský den - divadelní představení 

LVVZ pro 1. ročníky SZŠ 

Sportovní kurz pro 2. ročníky SZŠ 

Sportovní den pro seniory 

Nezapomeneme - Židovské muzeum Brno 

Odkryté příběhy - Paměť národa 

Branný den 

Historicko-kulturní exkurze Rakousko - Vídeň 

Filmové představení - Elvis 

Filmové představení - Muž jménem Otto 

Projekt Krokus 

Maraton psaní dopisů 

Studentské volby 
 

Přehled vzdělávacích a zájmových aktivit Domova mládeže 

Aktivita 

Sportovní kroužek 

Klub - posilovna 

Keramika 

Kroužek vaření 

Hudební kroužek 

Klub stolních her 

Seznamovací táborák 

Týden zdraví 

Ukliďme Česko 

Turnaj ve stolním tenisu 

Podzimní tvoření na DM 

Mikuláš na DM 

Vánoční pečení 

Dárky pro seniory (Mosty) 

Návštěva hvězdárny 

Valentýnské pečení 

Turnaj domovů mládeže ve volejbalu 

Turnaj v bowlingu 



Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná škola zdravotnická Zlín, Příluky, Broučkova 372 Zlín 

Strana 46 

Dárky pro seniory 

Velikonoční pečení 

Jarní výstava 

Ukliďme svět 

Zahájení MFF - ohňostroj 

Táborák a sportovní odpoledne na DM 

 

Nejvýznamnější aktivity školního roku 

2. ročník Zdravotnické olympiády pro základní školy  

2. ročník Zdravotnické olympiády byl určen pro žáky 9. tříd základních škol celého Zlínského kraje. Účast 
byla hojná – semifinálového kola se účastnilo 70 žáků z různých základních škol.  
Olympiáda probíhala ve dvou kolech – semifinálového a finálového. Semifinálové kolo prokazovalo 
vědomosti žáků v oblasti první pomoci, environmentální výchovy a somatologie. Část otázek se týkala 
jejich znalostí v oblasti výživy. Finálového kola se účastnilo 20 žáků – úspěšných řešitelů s nejvyšším 
bodovým ohodnocením. Finálové kolo proběhlo 2. 12. 2022 na půdě naší školy a hodnotilo praktické 
dovednosti ve výše uvedených oblastech.   

XVII. ročník – Festival ošetřovatelských kazuistik SZŠ 

Dne 23. března 2023 proběhl na naší škole již tradiční Festival ošetřovatelských kazuistik. Akce 
se zúčastnilo devět zdravotnických škol z celé Moravy, a to ze SZŠ z Brna – Jaselská, Blanska, Kroměříže, 
Uherského Hradiště, Vsetína, Šumperku, Nového Jičína, Opavy a Zlína. Bylo odprezentováno devět 
nejzajímavějších ošetřovatelských kazuistik. Vyhrála kazuistika z Nového Jičína na téma Maligní nádor 
cévnatky v podání Nely Poláškové, Martiny Poláškové, Terezy Kociánové a Barbory Losertové. Druhé 
místo získaly žákyně Jana Jalamasová, Jitka Antonie Drozdová ze Šumperku s OP u pacienta s TEP 
Pacientská cesta. Na třetím místě skončil Jiří Vacl a Justýna Čermáková z Kroměříže s tématem 
Polyvalentní závislosti na drogách a psychosociální dopady na kvalitu života klienta psychiatrické 
nemocnice. Celý den probíhal v příjemné a srdečné atmosféře. Do programu byly zařazeny také 
workshopy žáků a vyučujících zúčastněných škol. Akce se zúčastnilo 180 posluchačů z řad žáků 
a odborných učitelek. 

X. očník – Festival ošetřovatelských kazuistik VOŠZ   

Dne 1. 2. 2023 proběhl na naší škole již X. Festival ošetřovatelských kazuistik. Přehlídky se zúčastnily 
3 zdravotnické školy: VOŠZ Brno, MG, SZŠ a VOŠZ Vsetín a SZŠ a VOŠZ Zlín. Na prvním místě 
se umístila studentka Anna Zelingerová, DVS 2. ročník ze SZŠ a VOŠZ Zlín, s ošetřovatelskou kazuistikou 
u pacientky s prolapsem rekta. Na druhém místě se umístila Eva Hlisníkovská, DVS 3. ročník ze SZŠ 
a VOŠZ Zlín, s ošetřovatelskou kazuistikou u pacientky s dg. Bulimia nervosa. Třetí místo obsadila Beáta 
Švrčková z VOŠZ Brno s ošetřovatelskou kazuistikou u dětského pacienta s retinoblastomem. 

Mezinárodní den sester  

U příležitosti výročí narození Florence Nightingale, zakladatelky první zdravotnické školy pro dívky 
a ošetřovatelské vědy, jsme dne 12. května 2023 uspořádali akci s názvem Mezinárodní den sester 
ve spolupráci s OZC Zlaté jablko a KNTB a. s.. Akce byla zaměřena na prevenci civilizačních chorob 
a měření základních ukazatelů zdraví. Návštěvníci si mohli nechat vyšetřit glykémii a cholesterol, zrak, 
dermatoskopicky znamínka, nožní klenbu pomocí podoskopu, CO z dechu prostřednictvím smokerlyzéru, 
analýzu těla pomocí přístroje Tanita. Všechna měření fyziologických funkcí prováděli žáci a žákyně naší 
školy v prostorách OZC. Všichni návštěvníci měli možnost si vyzkoušet první pomoc. Seznámili 
se s modely těhotenství a stáří. Přesvědčili se, zda používají správnou techniku při dezinfekci rukou. Velmi  
oblíbený byl stánek zaměřený na prevenci zubního kazu, kde se děti setkaly se zoubkovou vílou. Součástí 
akce byla přehlídka historických a současných zdravotnických uniforem. Akce se zúčastnilo 60 žáků 
a studentů z 2. a 3. ročníků oborů Praktická sestra, Ošetřovatel a Diplomovaná dětská sestra. S naší 
školou spolupracovala řada dalších partnerů: Diabot Zlín, s.r.o., Gemini oční klinika a.s., Lenderma s.r.o. 
kožní ordinace, Tyfloservis, o.p.s. - Krajské středisko Zlín. U odborné i laické veřejnosti se setkal tento 
program s velkým zájmem a nadšením. 



Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná škola zdravotnická Zlín, Příluky, Broučkova 372 Zlín 

Strana 47 

Projektový den Pro co bije Tvoje srdce  

V úterý 14. března  2023 se u nás ve škole uskutečnil Projektový den s názvem Pro co bije tvoje srdce. 
Byl určený pro 7. a 8. ročníky ZŠ. Žáci si mohli vyzkoušet, jaké to je, když se ocitnou  jako pacienti 
na interním, chirurgickém, dětském oddělení či na urgentním příjmu. Také si mohli procvičit základy 
anatomie a první pomoci. Tato úspěšná akce byla pozitivně hodnocena i doprovázejícími vyučujícími 
ze  základních škol. Velmi nás potěšila řada poděkování, např. ZŠ Mánesova Otrokovice: Vážený pane 
řediteli, dovolte mi, abych jménem našich osmáků, jménem doprovázejících paní učitelek i jménem svým 
poděkovala všem vašim pedagogům i studentům, kteří se podíleli na projektovém dni Pro co bije tvoje 
srdce. Celý dopolední program byl velmi kvalitně a profesionálně připraven, žáci se ani chvilku nenudili. 
Oceňujeme vstřícný přístup, milé prostředí, prostě bylo nám u vás moc dobře. Ještě jednou srdečně 
děkujeme a přejeme Vám, Vašim zaměstnancům i studentům radost z práce i ze setkání, jako bylo 
to dnešní. Vyřiďte prosím poděkování těm kolegům, kteří dnes Vaši školu tak skvěle prezentovali 
a reprezentovali. 

Odborné konference, odborné vzdělávací aktivity 

Paliativní péče v nemocnici  

Konference Paliativní péče, kterou pořádal paliativní tým Krajské nemocnice Tomáše Bati ve Zlíně, 
se u nás konala již druhým rokem. Letos proběhla 18. května 2023 a nesla podtitul Buďme laskaví vždy, 
když je to možné. Vždy je to možné… (Dalajlama). Na akci se škola podílela hlavně technickým zajištěním, 
přípravami a organizací konference. Cílem konference bylo pomoci integrovat paliativní péči 
do každodenní praxe. Byla určena odborné i laické veřejnosti, zajímající se o dané téma. Zúčastnilo 
se jí více než dvě stě třicet posluchačů z řad zdravotnických pracovníků, studentů, učitelů školy 
a ostatních hostů. Na programu byly přednášky MUDr. Martina Gřivy, Ph.D na téma Paliativní péče 
v kardiologii nebo Péče o pacienta s terminálním srdečním selháním Bc. Stanislava Tvrdoně, vrchní sestry 
MSPP Strom života. Konferenci svým příspěvkem uzavírala vedoucí podpůrného paliativního týmu KNTB 
Zlín MUDr. Alena Kočendová s tématem Není čas ztrácet čas – aneb kdy zahájit časnou paliativní péči. 

Zájmová činnost ve škole 

Klub Zdravušky  

Po covidové přestávce jsme opět rozjeli program pro Mateřské školy a jiná vzdělávací zařízení Nebojte 
se nemocnice. Program probíhal jednou měsíčně v prostorách školy. Děti se seznámily s prostředím 
imitujícím nemocnici a naši žáci je v průběhu připravené prezentace provedli příjmem v nemocnici 
a připravili k případné hospitalizaci V letošním roce jsme uspořádali pět programů Nebojte se nemocnice. 
Dále jsme v adventním čase připravili Mikulášskou besídku pro děti z Dětského domova, Mateřské školy, 
Základní školy a Praktické školy Zlín v Mostní ulici.  
Podíleli jsme se na realizaci humanitárních akcí: Srdíčkový den, Květinový den. Výtěžek ze Srdíčkového 
dne byl 4 420 korun a z Květinového dne 13 100 korun. Finanční částky byly rozděleny na dobročinné 
účely: na pomoc dětem se závažným onemocněním a na Ligu proti rakovině. 

Klub první pomoci 

Klub první pomoci je zaměřen na realizaci prezentací první pomoci pro žáky základních a středních škol. 
Hlavním cílem klubu je podpora znalostí žáků v oblasti první pomoci. Nedílnou součástí je získávání 
praktických znalostí v předcházení poškozování vlastního zdraví a motivace ke zdravému životnímu stylu.  
Prezentace první pomoci jsou součástí projektu První pomoc pro každého, který je podporován Fondem 
zdraví statutárního města Zlína. V průběhu školního roku byla tato aktivita poskytnuta sedmi základním 
školám (500 žákům a jejich pedagogům).  

Spolupráce se seniory  

Dne 16. 6. 2023 navštívili studenti naší školy v rámci programu spolupráce školy se seniory dvě partnerská 
zařízení – Naději Zlín (Domov pro seniory) a Charitu Zlín (Domovinku – centrum denních služeb 
pro seniory Zlín). Pro klienty obou zařízení si studenti 1. ročníku oboru Diplomovaná všeobecná sestra 
připravili aktivizační program na téma Výživa seniorů, který měl teoretickou i praktickou část. 
Do připravených aktivit se klienti aktivně zapojili a setkání proběhlo v milé i přátelské atmosféře. 
 



Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná škola zdravotnická Zlín, Příluky, Broučkova 372 Zlín 

Strana 48 

Klub Integrovaného záchranného systému  

V průběhu školního roku byly realizovány 3 aktivity: 
1. Soutěžní den s IZS v Otrokovicích, 16. 9. 2022  

Žáci plnili role průvodců soutěžních týmů žáků ZŠ a na akci zajišťovali soutěžní tematické 
stanoviště Poskytování první pomoci. 

2. Oblastní kolo Soutěže mladých zdravotníků Českého červeného kříže Zlín, dne 17. 5. 2023  
Žáci zajišťovali role figurantů a porotců na soutěžních stanovištích. 

3. Krajské kolo Soutěže mladých zdravotníků Českého červeného kříže Zlín, dne 26. 5. 2023 
Žáci zajišťovali role figurantů a porotců na soutěžních stanovištích. 

 

Zájmová činnost na Domově mládeže 

Kroužek keramiky 

Kroužek realizuje svou činnost v keramické dílně domova mládeže, kde se žáci seznámí s různými druhy 
keramických hlín, jejich zpracováním i různými technikami modelování a následnou dekorací hotového 
výrobku. Dotačně je kroužek podporován statutárním městem Zlínem v rámci projektu Mosty. 

Míčové hry  

Kroužek míčových her byl určen pro ubytované žák a studenty. Probíhal každou středu v odpoledních 
hodinách v tělocvičně školy. 

Fitness centrum 

Minimálně dvakrát týdně navštěvovali ubytovaní fitness centrum na domově mládeže i školní posilovnu. 

Kroužek vaření  

Kroužek probíhá v Klubovně domova mládeže. Žáci připravují pečené i nepečené pokrmy, pomáhají 
s občerstvením na akce pořádané DM, zúčastňují se akce Týden zdraví, která podporuje zdravý životní 
styl a je dotačně podporována z Fondu zdraví Statutárního města Zlín. 

Klub stolních her  

V klubu stolních her mají žáci studenti možnost si zapůjčit různé deskové hry na pokoj nebo si přímo zahrát 
v Klubovně DM a rozvíjet tím nejen komunikační dovednosti, ale i ostatní typy schopností a kompetencí. 
 

Akademie v Broučkově ulici 

Klub ODYSSEIA 

Klub poskytuje žákům a studentům pravidelná setkávání nad aktuálními společenskými problémy, 
seznamování s novými i staršími knihami, filmy a divadelními představeními. Mezi diskutovanější témata 
patřila: Válka na Ukrajině, Napětí ve společnosti a role sociálních sítí v konfliktech, Klima ve třídě 
a ve škole, Dopady globálního oteplování, Angažovanost mladých ve společnosti, Minulost a dnešek. 
Velkým přínosem byla pravidelná účast jedné žákyně z Ukrajiny. V jejím případě jí pravidelná účast v klubu 
pomáhala zvykat si na nové prostředí, český jazyka a zároveň jí pomohla vybudovat si těsnější vazby 
se spolužačkami. 

Žlutá knihovna  

Tento název mají „knihobudky“ žluté barvy, umístěné ve žlutém patře a u vchodu do budovy školy. Slouží 
k odložení starších, přečtených nebo nepotřebných knih dobrovolných dárců a k jejich volnému půjčování 
zájemcům z řad žáků, studentů nebo zaměstnanců školy a široké veřejnosti. 
 

  



Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná škola zdravotnická Zlín, Příluky, Broučkova 372 Zlín 

Strana 49 

Školní knihovna 

Funkce školní knihovny 

Školní knihovna plní funkci školního informačního střediska, přispívá k rozvoji čtenářské gramotnosti 
a podpoře školní a maturitní četby žáků a studentů. Současně zajišťuje hromadné půjčování některých 
učebnic a knih žákům do výuky ošetřovatelství a českého jazyka a literatury.  
 

Výpůjční doba 7:30 – 8:00 9:40 – 10:00 13:30 – 13:45 

 

Základní informace 

Plocha knihovny/studovny 70,95 m²/140,6 m² 

Počet registrovaných čtenářů 228 

Počet elektronicky evidovaných svazků celkem 9 869 

Roční přírůstek knižních titulů 110 

Pořizovací cena celkem v Kč 25 318,54 

Roční úbytek 1 049 

Roční počet výpůjček 5 446 

Počet absolventských prací celkem 1 112 

Roční přírůstek absolventských prací 13 

Počet odebíraných periodik 2 

 

Knihovnický elektronický systém 

V souladu s § 17 zákona č. 257/2001 Sb. provedla školní knihovna na konci roku 2022 vyřazení knih, které 
již přestaly být informačním pramenem nebo neodpovídaly zaměření knihovny, vyřadila také knihy 
opotřebované, neúplné a poškozené. Vyřazené knihy byly nabídnuty dle uvedeného zákona 
provozovatelům knihoven podobného druhu. Seznam vyřazených knih je uložen v úbytkové evidenci 
knihovnického elektronického systému Tritius. 

Studovna 

Studovna s IT technikou, umístěná naproti knihovně, je všem žákům a studentům otevřená denně 
od 7:00 do 15:30 hodin. Z důvodů menšího zájmu uživatelů je zde umístěno pět PC pracovišť s připojením 
na internet. 
Vedle počítačové studovny vznikla oddechová studovna, využívaná v době přestávek i volných 
vyučovacích hodin k relaxaci i občerstvení žáků a studentů. 

Kopírování a tisk 

V rámci tiskového řešení od firmy Minolta mají žáci, studenti i pracovníci školy k dispozici pět síťových 
kopírek. Čtyři jsou umístěny v budově školy a jedna na domově mládeže. Stroje kromě kopírování všem 
umožňují zabezpečený tisk vlastních dokumentů pomocí mobilního tisku v rámci SafeQ systému nebo 
přes USB přímo v kopírkách. 

ISIC karty 

Na základě spolupráce se společností Alive škola zřídila středisko pro žadatele o Isic karty z řad žáků, 
studentů i zaměstnanců, které funguje již deset let. Karty kromě slevových výhod plní funkci studijních 
průkazů a používáme je do všech elektronických systémů školy vč. zabezpečovacího vstupního systému 
do obou budov školy, stravovacího a tiskového systému a nově i ke  vstupům do školních šaten v KNTB 
Zlín. 
   



Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná škola zdravotnická Zlín, Příluky, Broučkova 372 Zlín 

Strana 50 

VZDĚLÁVACÍ AKTIVITY, KONFERENCE, 
SEMINÁŘE PRO VEŘEJNOST 

 

Akreditované kvalifikační kurzy  

Úspěšně pokračujeme v realizaci kurzu Sanitář – 54 absolventů, Řidič vozidla zdravotnické dopravní 
služby – 15 absolventů. 
Nově nám byla udělena akreditace kurzu Řidič vozidla zdravotnické záchranné služby, který začneme 
realizovat od října 2023. 
 

Certifikované kurzy 

Z certifikovaných kurzů, určených pro nelékařské zdravotníky byly realizovány: 

 Paliativní péče – 13 absolventů 

 Rehabilitační ošetřovatelství – 11 absolventů 
 
Všechny kurzy (AKK i CK) jsou akreditovány Ministerstvem zdravotnictví a absolventi po úspěšném 
ukončení obdrží osvědčení nebo certifikát. 
 

Akreditované kurzy v rámci Zařízení pro Další vzdělávání pedagogických 
pracovníků 

Asistent pedagoga  

Asistent pedagoga - časová dotace 120 hodin 

Termín konání Místo konání Počet přihlášených Kurz ukončilo 

18. 6. 2022 - 6. 11. 2022  SVČ Bruntál  17 14 

22. 10. 2022 - 4. 3. 2023 SZŠ a VOŠZ Zlín  28 20 

28. 1. 2023 - 10. 6. 2023  SZŠ a VOŠZ Zlín   25 19 

 

Pedagog volného času (PVČ40)* 

Pedagog volného času 

Termín konání Místo konání Počet přihlášených Kurz ukončilo 

20. 10. 2022 – 28. 1. 2023 SZŠ a VOŠZ Zlín   8 6 

28. 1. 2023 – 2. 4. 2023 SVČ Rožnov p. Radhoštěm 16 16 

 

Pedagog volného času (PVČ120)** 

Pedagog volného času 

Termín konání Místo konání Počet přihlášených Kurz ukončilo 

20. 10. 2022 – 28. 1. 2023 SZŠ a VOŠZ Zlín   9 7 

18. 6. 2022 – 2. 4. 2023 SVČ Bruntál  11 8 
 
*PVČ40 - může pracovat jako externí pracovník – pedagog volného času, vedoucí kroužku. 
**PVČ120 - může pracovat jako pedagog volného času, nebo vychovatel na hlavní pracovní poměr.   

  



Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná škola zdravotnická Zlín, Příluky, Broučkova 372 Zlín 

Strana 51 

 

ZAPOJENÍ ŠKOLY DO ROZVOJOVÝCH 
A MEZINÁRODNÍCH PROGRAMŮ 

 

Erasmus+  

Ve školním roce 2022/23 proběhly v rámci projektů 2021-1-CZ01-KA122-VET-000017275 a 2022-1-CZ01-
KA121-VET-000059687 - výjezdy žáků a studentů všech oborů v oblasti krátkodobá odborná mobilita 
v trvání tří týdnů do těchto zemí: Portugalsko – město Braga, Malta – město Birkirkara, Maďarsko – město 
Budapešť. Stážisté pracovali v domovech pro seniory pod vedením mentorů, prováděli základní 
ošetřovatelskou péči, účastnili se take doprovodného kulturního programu, plnili během pobytu odborné 
úkoly, které jim byly stanoveny před začátkem stáže. Výsledky stáže prezentovaly v odborných 
předmětech, na dnech Otevřených dveří v budově školy, nástěnkách a v aplikaci Teams. Všichni získali 
doklady o absolvování stáže – Europass, Learning agreement a potvrzení o absolvování stáže. Jejich 
práce a aktivita byly vysoce hodnoceny pracovníky v místech stáže. Celkem se zapojilo 28 žáků 
a studentů. O tuto aktivitu je velký zájem, proto jsou pro výběr stanovená určitá kritéria.  Osm odborných 
učitelek se účastnilo aktivity job shadowing, a to v Bratislavě na dvou různých klinikách a v Jeně 
na Univerzitní klinice. Své poznatky zprostředkovaly kolegyním na metodickém sdružení odborných 
učitelek a žákům a studentům je předaly v odborných předmětech. Dvě učitelky se zúčastnily jazykového 
kurzu angličtiny na Maltě. Jedna učitelka absolvovala odborné kurzy (angličtina a ICT) v italské Florencii. 
Naše organizace patří mezi akreditované školy v programu Erasmus+, proto budeme nadále pokračovat 
v aktivitách týkajících se žáků, studentů a pedagogů i v dalším školním roce. Tento projektu umožňuje 
všem zúčastněným získat nové zkušenosti, poznatky a dovednosti na zahraničních stážích. Zvyšuje také 
kredit naší školy v rámci Zlínského kraje. 
 

 
Erasmus+ Portugalsko 

  



Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná škola zdravotnická Zlín, Příluky, Broučkova 372 Zlín 

Strana 52 

PROJEKTY FINANCOVANÉ Z CIZÍCH ZDROJŮ 
 

Týden zdraví  

Projekt je dotačně podpořen z Fondu zdraví statutárního města Zlína a je určený nejen našim žákům 
a studentům, ale i široké veřejnosti. Program se zaměřuje na podporu prevence zdraví a zdravého 
životního stylu. K hlavní aktivitě této akce patří ochutnávka zdravé výživy ve školní aule a workshopy 
na téma zdraví. 

Mosty  

Projekt se uskutečňuje za dotační podpory z Fondu zdraví statutárního města Zlína. Podporuje zájmové 
a volnočasové aktivity žáků a studentů ubytovaných v domově mládeže. V rámci projektu spolupracuje 
domov mládeže s hendikepovanými dětmi, dospělými občany a seniory. Organizuje aktivity pro žáky 
DD ZŠ Lazy, DD Lazy, pro klienty SVČ Klubíčko. Seniorům hospitalizovaným v KNTB a klientům hospice 
Pahop připravují žáci v zájmovém kroužku keramiky vánoční a velikonoční dárky a přáníčka. 

První pomoc pro každého  

Projekt První pomoc pro každého je podporován Fondem zdraví statutárního města Zlína. Projekt probíhá 
formou prezentací první pomoci, které jsou realizovány v budově SZŠ a VOŠZ Zlín nebo v prostorách 
školy, která projevila zájem o aktivitu. V průběhu projektu byly prezentace realizovány pro pět základní 
škol (11 tříd) města Zlín. 

Projekt OPV JAK  

Naše škola se zapojila do projektu MŠMT Operační program Jan Amos Komenský – číslo projektu 
CZ.02.02.XX/00/22_003/0003586.Tento projekt se týká vzdělávání pedagogických pracovníků a aktivit 
pro žáky na SŠ a na Domově mládeže. V rámci projektu pracuje ve škole školní psycholožka, která úzce 
spolupracuje s výchovnou poradkyní. Podařilo se nám získat odbornou psycholožku s ambulantní praxí. 
Je k dispozici jeden den v týdnu a řeší problémy žáků na střední škole. Spolupracuje i s třídními učiteli. 
Z personálních šablon máme také zajištěnou činnost kariérové poradkyně a koordinátorky spolupráce 
školy a zaměstnavatele. Pro žáky střední školy byly uskutečněny aktivity, které se týkají inovativních témat 
rozvíjejících vzdělávání. Pro žáky s jiným mateřským jazykem (ukrajinština) je určeno doučování, které 
vede naše učitelka češtiny. Tento projekt trvá do 25. 12. 2025, proto další aktivity budou probíhat ještě 
dva roky. 
 
  



Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná škola zdravotnická Zlín, Příluky, Broučkova 372 Zlín 

Strana 53 

PREZENTACE ŠKOLY NA VEŘEJNOSTI 
 

Prezentace školy na veřejnosti 

XXI. reprezentační ples  

V pátek 13. ledna 2023 se uskutečnil školní ples. Po dvou letech, kdy se plesy a jiné zábavné aktivity 
nemohli pořádat, jsme navázali na tradici reprezentačních plesů školy velmi úspěšně. Ples nesl název 
Zimní bál a oba velké sály Hotelu Zlín jsme vyzdobili v duchu tohoto tématu. K tanci a poslechu hrály 
kapely Aventis a Křídla. Slovem v obou sálech provázeli žáci třetích ročníků, spolužáci ze tříd 3.A, 3.B, 
3.C a 3.O ples organizovali a zároveň se postarali o doprovodný program. Vrcholem večera byla nejen 
zajímavá vystoupení, ale i bohatá soutěž o ceny. Plesu se zúčastnilo téměř 700 hostů z řad žáků, studentů, 
zaměstnanců školy, rodičů a přátel školy a dále vystupujících a organizačního týmu.  

Dobrovolnická činnost  

V letošním roce se v rámci dobrovolnické činnosti konalo několik jednorázových i stálých akcí. K pravidelné 
činnosti našich dobrovolníků patří aktivizace seniorů v zařízení Naděje Zlín, kde žáci dělají klientům 
společnost ve volných chvílích. V září se žáci zapojili do přípravy a zajištění průběhu zahradní slavnosti 
Barvy podzimu, kterou pro své uživatele i širokou veřejnost pořádalo Centrum denních služeb Domovinka. 
Spolku Skládanka, který pořádal v září a v dubnu benefiční festival, naši dobrovolníci pomohli při zajištění 
celé akce. V prosinci podpořili naši dobrovolníci dětské pacienty Hemato-onkologického oddělení Dětské 
kliniky Fakultní nemocnice Olomouc, a to zakoupením vánoční hvězdy. Tuto charitativní sbírku, které 
se naše škola tradičně účastní, pořádá sdružení Šance Olomouc o.p.s. Letos jsme znovu obnovili 
spolupráci s dobrovolnickým centrem Krajské nemocnice T. Bati, a.s., a to pomocí při mikulášské besídce 
a v květnu při benefičním koncertu. Novou dobrovolnickou aktivitou se stala akce Ježíškova vnoučata, 
při kterých dobrovolníci splnili vánoční přání seniorům z DS Lukov a Výlet seniorů Zlínem, pořádaný 
Krajským úřadem Zlínského kraje. 
 

Prezentace v médiích 

Nejlepší školští pracovníci Zlínského kraje byli oceněni ve městě Komenského  

Krajská ocenění za významný přínos pro výchovu a vzdělávání mladé generace si ve středu 12. 4. 2023 
v Muzeu Jana Amose Komenského v Uherském Brodě převzali učitelé. Mezi oceněnými byla také odborná 
učitelka SZŠ a VOŠZ Zlín - Mgr. Alice Stašová. (zkola.cz, 14. 4. 2023) 

Nejhorší na zkouškách je stres   

Reportáž z praktických maturit na Střední zdravotnické škole ve Zlíně. (zlin.rozhlas.cz, 28. 4. 2023) 

Mezinárodní den sester  

Článek Sestry oslaví svůj den prací o plánované akci Mezinárodní den sester, kterou organizuje SZŠ 
a VOŠZ Zlín ve spolupráci s KNTB a.s. a OZC Zlaté jablko. První ročník byl zaměřený na měření ukazatelů 
zdraví a prevenci. Tento den se slaví po celém světě jako připomínka narození Florence Nigtingalové, 
významné ošetřovatelky. (zlinsky.denik.cz, 10. 5. 2023). 
O průběhu akce informoval náš partner na svých facebookových stránkách. (fb Zlaté jablko, 12. 5. 2023). 

Soutěž mladých zdravotníků  

Do oblastního i krajského kola Soutěže mladých zdravotníků ČČK Zlín, která se uskutečnila na náměstí 
Míru ve Zlíně, se zapojili i žáci a studenti SZŠ a VOŠZ Zlín. (fb Oblastní spolek Českého červeného kříže 
Zlín, 16. 5. a 30. 5. 2023). 

Nedostatek zdravotních sester  

Televizní reportáž o nedostatku zdravotních sester iniciovalo otevření nového oboru Diplomovaná 
všeobecná sestra na všech školách ve Zlínském kraji. (CNN Prima NEWS, 30. 5. 2023). 
 



Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná škola zdravotnická Zlín, Příluky, Broučkova 372 Zlín 

Strana 54 

Zlínská zdravotnická škola otevře nový kurz pro řidiče záchranné služby  

Řidiči sanitek se budou moci vzdělávat na SZŠ a VOŠZ Zlín. Tento kurz se otevře ve spolupráci se ZZS 
Zlínského kraje. (nasregion.cz, 3. 7. 2023). 
 

Děkovné dopisy 

KNTB, a. s. – traumatologické oddělení  

Poděkování vrchní sestry Mgr. Lenky Vašákové pro žákyni 3.A Veroniku Pospíšilovou za vzorně 
odvedenou práci při plnění souvislé praxe. 

Magistrát města Zlína – Odbor školství a sportu 

Poděkování paní Petry Nikolové za aktivní účast na Týdnu zdraví. 

Základní škola Zlín, Kvítková 

Poděkování Mgr. Jaroslavy Müllerové, Ph.D. pro Mgr. Petru Holubovou a žáky za prezentaci první pomoci. 

Základní škola Otrokovice, Mánesova 

Poděkování od Mgr. Marcely Javoříkové za prezentaci Pro co bije Tvoje srdce. 

Oblastní spolek ČČK Zlín 

Poděkování Mgr. Michaely Stýblové za výpomoc při konání oblastní a krajské Soutěži mladých 
zdravotníků. 

Základní škola Zlín, Okružní 

Poděkování Mgr. Ivany Rejzkové pro Terezu Pánikovou a Sáru Teixeirovou ze 2.A za prezentaci na téma 
Dospívání, zdraví a hygiena. 
 

 
Prezentace první pomoci pro žáky základních škol 

  



Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná škola zdravotnická Zlín, Příluky, Broučkova 372 Zlín 

Strana 55 

 

KONTROLNÍ ČINNOST, HODNOCENÍ ŠKOLY 
 

Kontroly orgánů veřejné moci 

Dne 12. 10. 2022 byla provedena dílčí kontrola plnění povinností vyplývajících ze zákona 258/2000 Sb. 

O ochraně veřejného zdraví a o změně některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů. 

Kontrolu provedli zaměstnanci Krajské hygienické stanice Zlínského kraje. 

Kontrolou byly zjištěny drobné nedostatky, které byly ihned odstraněny. Žádná závažná zjištění nebyla 

popsána. 

 
 

ŽÁKOVSKÁ RADA  
 
Ve školním roce 2022/23 byla obnovena činnost žákovské rady, do níž každá ze tříd SŠ vyslala dva 
zástupce. Hlavní náplní schůzek, které se konaly dvakrát za měsíc, byla příprava programu pro ostatní 
žáky školy. Cílem těchto aktivit bylo propojit žáky jednotlivých tříd a pomoci jim navázat nová přátelství. 
Zájem mezi žáky vzbudila například halloweenská soutěž o „nejstrašnější fotografii“ a velká velikonoční 
soutěž, jejíž vítězové obdrželi za vyluštění tajenky poukaz na Laser game. 
 

 
Den otevřených dveří  



Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná škola zdravotnická Zlín, Příluky, Broučkova 372 Zlín 

Strana 56 

ZÁKLADNÍ ÚDAJE O HOSPODAŘENÍ 
 

Příjmy 

Celkové příjmy (v tis. Kč) 
hospodářský rok 

2021 2022 

HLAVNÍ ČINNOST 60 212 66 325 

od zřizovatele – investiční  0 0 

od zřizovatele – neinvestiční 5 496 5 490 

 provoz 5 496 4 850 

 účelové dotace 0 640 

MŠMT 50 451 57 320 

 platy 35 610 38 586 

 OON 1 173 1 811 

 odvody 13 140 14 426 

 přímé ONIV 528 405 

 účelové dotace (MMZ, prostředky EU, NPO, zřizovatel, SR) 0 2 092 

PŘÍJMY DOTACE 2 573 3 515 

 z prodeje služeb (stravné, kopírování, ubytování…) 1 567 2 750 

 z vlastních výkonů (školné) 227 211 

 ostatní  488 249 

 zdroje fondu 291 305 

DOPLŇKOVÁ ČINNOST 1 871 2 468 

 pořádání akreditovaných kurzů 1 295 1 505 

 pořádání školení a konferencí 6 9 

 pronájmy 532 842 

 hostinská činnost 38 112 

CELKEM (v tis. Kč) 62 083 68 793 

  



Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná škola zdravotnická Zlín, Příluky, Broučkova 372 Zlín 

Strana 57 

Výdaje 

Celkové výdaje (v tis. Kč) 
hospodářský rok 

2021 2022 

INVESTIČNÍ 0 0 

NEINVESTIČNÍ 60 303 66 367 

 platy 35 610 38 586 

 OON 1 173 1 811 

 odvody 13 140 14 426 

 učební pomůcky 158 6 

 vzdělávání zaměstnanců 34 38 

 ostatní přímé výdaje (ONIV) 336 361 

 ostatní provozní výdaje 5 495 5 490 

 ostatní služby 4 357 5 649 

CELKEM hlavní činnost (v tis. Kč) 60 303 66 367 

DOPLŇKOVÁ ČINNOST 1 456 1 813 

CELKEM (v tis. Kč) 61 759 68 180 

 

Mzdové podmínky 

Pedagogičtí pracovníci 

 

Průměrný měsíční plat v Kč pedagogických 
pracovníků 

Průměrná měsíční nenároková složka v Kč 
pedagogických pracovníků 

hospodářský rok hospodářský rok 

2021 2022 2021 2022 

52 953 55 510 9 706 12 060 

 

Nepedagogičtí pracovníci 

 

Průměrný měsíční plat v Kč nepedagogických 
pracovníků 

Průměrná měsíční nenároková složka v Kč 
nepedagogických pracovníků 

hospodářský rok hospodářský rok 

2021 2022 2021 2022 

29 019 31 284 6 970 8 675 

  



Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná škola zdravotnická Zlín, Příluky, Broučkova 372 Zlín 

Strana 58 

INVESTIČNÍ AKCE A ROZVOJOVÉ AKTIVITY 
 
 

Investiční akce 

Investiční dotace zřizovatele, SR nebo prostředky EU  

Nebyly poskytnuty. 

Investice z vlastních zdrojů 

Vlastní zdroje organizace, odpisy dlouhodobého hmotného majetku stávajícího a nově pořízeného, byly 
využity k čerpání FI na nákup informační technologie NAS ve výši 69 212 Kč a na nákup strojů a zařízení 
pro ŠJ. Do školní kuchyně byly po řádném VŘ pořízeny dva konvektomaty v celkové hodnotě 471 416 Kč. 
Fond investic byl dále použit na opravy majetku. Jednalo se o opravu interiérových žaluzií, interiérových 
omítek a malování. Celkem za 172 993 Kč. 
Do 31. 8. 2023 škola pořídila nový server kvůli nedostatečné kapacitě a konci životnosti stávajícího 
za pořizovací cenu 672 870 Kč na základě výběrového řízení. V rámci pokračujícího plánu obnovy zařízení 
školní jídelny byla zakoupena plynová, výklopná, smažící pánev Fagor o objemu 90 l za 115 242 Kč. 
Opravy se provedly na podlaze v tělocvičně, na fasádě školy, kde docházelo popraskaným zdivem 
k zatékání do železných armatur. Dle harmonogramu malování školy a DM byla vymalována další patra 
a opraveny vnitřní omítky ve třídách. 
 

Sestava žáků se švihadly  



Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná škola zdravotnická Zlín, Příluky, Broučkova 372 Zlín 

Strana 59 

ZDRAVOTNICKÁ ŠKOLA, ZAPSANÝ SPOLEK 
 
Ve školním roce 2013/2014 bylo založeno občanské sdružení s názvem Zdravotnická škola Zlín, z. s.. 
V souladu s příslušnou legislativou o povinné změně právní formy občanského sdružení bylo usnesením 
Krajského soudu v Brně dne 30. ledna 2017 ze spolkového rejstříku toto sdružení vymazáno a následně 
zapsáno pod názvem zapsaného spolu Zdravotnická škola Zlín, z. s. 
 

Složení výkonného výboru 

Funkce Jméno Příjmení zastupuje 

Předseda spolku Hana Babjarová předseda 

Člen výkonného výboru Mgr. Lenka Salcburgerová jednatel 

Člen výkonného výboru Marcela Machová ekonom 

Člen výkonného výboru Michaela Kovačíková zástupce studentů 

Člen výkonného výboru Michaela Stráníková zástupce rodičů 

Ostatní členové 

Vendula Bláhová 

Helena Machů 

Dušan Beránek 

Petr Pekař 

Bohumila Macíková  

Jaroslav Klabalová 

Jarmila Mitáčková 

Lenka Vavřínková 

Magdalena Chochruňová 

Milan Dymák 

Michaela Šišková 

Miroslav Bajza 

Zuzana Vaculíková 

Petra Valeriánová 

Michaela Kovačíková 

 

Vyhodnocení činnosti 

Podpora a vytváření finančních a materiálních podmínek v následujících oblastech 

Z prostředků zapsaného spolku Zdravotnická škola Zlín jsou financovány mimoškolní akce žáků 
a studentů a činnost Domova mládeže. 
Kromě toho byly z prostředků zapsaného spolku pořízeny nové stoly do školní jídelny. 
 
  



Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná škola zdravotnická Zlín, Příluky, Broučkova 372 Zlín 

Strana 60 

Finanční příspěvky spolku na aktivity ve školním roce 2022/2023  

 

Aktivita popis částka v Kč 

Festival kazuistik SZŠ a VOŠZ 
Prezentace případových studií žáků 
a  studentů.  

4 600 

Příspěvek na maturity a absolutoria 
Částka pro zajištění drobného 
pohoštění žáků a studentů. 

13 360 

Školní kolo PP Odměny pro soutěžící. 4 048 

Sportovní akce a olympiády Startovné, odměny. 9 000 

Volnočasové aktivity na DM Besedy, soutěže, aktivity. 6 276 

CELKEM (Kč) 37 284 

 

Stanoviště Soutěže první pomoci  



Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná škola zdravotnická Zlín, Příluky, Broučkova 372 Zlín 

Strana 61 

FOTOGALERIE 
 

 
4.C v Praze na kulturně vlastivědném zájezdu 

 

 
XXI. reprezentační ples 



Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná škola zdravotnická Zlín, Příluky, Broučkova 372 Zlín 

Strana 62 

 

Soutěž ve volejbale 

 
Den sester  



Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná škola zdravotnická Zlín, Příluky, Broučkova 372 Zlín 

Strana 63 

ZÁVĚR VÝROČNÍ ZPRÁVY 
 
Výroční zpráva o činnosti školy byla vypracována v souladu s ustanovením § 10 zákona č. 561/2004 Sb., 
o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění 
pozdějších předpisů, a v souladu s ustanovením § 7 vyhlášky č. 15/2005 Sb., ve znění pozdějších 
předpisů, kterou se stanoví náležitosti dlouhodobých záměrů, výročních zpráv a vlastního hodnocení 
školy.  
 
Ve školním roce 2022/2023 Střední zdravotnická a Vyšší odborná škola zdravotnická Zlín splnila 
stanovené základní cíle a úkoly vzdělávacího a výchovného procesu. 
 

Datum zpracování zprávy 13. 10. 2023 

Datum projednání na poradě pracovníků školy 20. 10. 2023 

Datum projednání ve Školské radě 20. 10. 2023 

 
 
 

Podpis předsedkyně Školské rady  

Předsedkyně Školské rady Mgr. Jiřina Šenovská 

  

Podpis ředitele SZŠ a VOŠZ Zlín  

Ředitel SZŠ a VOŠZ Zlín Mgr. Hynek Steska 

 
 
 
 
 
Ve Zlíně 20. 10. 2023  



Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná škola zdravotnická Zlín, Příluky, Broučkova 372 Zlín 

Strana 64 

OBSAH 
 
 

ÚVODNÍ SLOVO ŘEDITELE .................................................................................................................... 1 

ZÁKLADNÍ ÚDAJE O ŠKOLE .................................................................................................................. 3 

PŘEHLED OBORŮ VZDĚLÁNÍ ................................................................................................................ 4 

Obory SŠ ................................................................................................................................................. 4 

Obory VOŠ ............................................................................................................................................... 4 

Statistické údaje tříd a studijních skupin ................................................................................................... 4 

ŠKOLSKÁ RADA ..................................................................................................................................... 5 

Složení Školské rady ................................................................................................................................ 5 

Vyhodnocení činnosti Školské rady .......................................................................................................... 5 

VEDENÍ ŠKOLY ....................................................................................................................................... 6 

Členové vedení ........................................................................................................................................ 6 

Členové rozšířeného vedení školy............................................................................................................ 6 

Údaje o dalším vzdělávání vedení a rozšířeného vedení školy ................................................................. 6 

ÚDAJE O ZAMĚSTNANCÍCH ŠKOLY ..................................................................................................... 7 

Údaje o interních pedagogických pracovnících......................................................................................... 7 

Aprobovanost a vzdělání pedagogických pracovníků ............................................................................ 7 

Třídní učitelé, vedoucí učitelky studijních skupin ................................................................................... 9 

Vychovatelé na Domově mládeže ......................................................................................................... 9 

Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků ........................................................................... 10 

PK odborných předmětů ..................................................................................................................... 10 

PK všeobecných předmětů ................................................................................................................. 11 

Vychovatelé ........................................................................................................................................ 11 

Údaje o externích pedagogických pracovnících...................................................................................... 12 

Externí učitelé ..................................................................................................................................... 12 

Údaje o nepedagogických pracovnících ................................................................................................. 13 

Interní nepedagogičtí pracovníci ......................................................................................................... 13 

Externí nepedagogičtí pracovníci ........................................................................................................ 14 

Údaje o dalším vzdělávání nepedagogických pracovníků ....................................................................... 14 

PŘEHLED VZDĚLÁVACÍCH PROGRAMŮ ŠKOLY ............................................................................... 16 

Obor vzdělání 53-41-H/01 Ošetřovatel – 1. ročník .............................................................................. 16 

Obor vzdělání 53-41-H/01 Ošetřovatel – 2. a 3. ročník ....................................................................... 17 

Obor vzdělání: 53–41-M/03 Praktická sestra – 1. ročník ..................................................................... 18 

Obor vzdělání: 53–41-M/03 Praktická sestra – 2. až 4. ročník ............................................................ 19 

Obor vzdělání 53-41-N/5. Diplomovaná dětská sestra ........................................................................ 20 

(vzdělávací program: 53-41-N/51) – 2. ročník ..................................................................................... 20 

Počet zápočtů, klasifikovaných zápočtů a zkoušek ......................................................................... 21 

Obor vzdělání 53-41-N/1. Diplomovaná všeobecná sestra 1. ročník ................................................... 22 



Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná škola zdravotnická Zlín, Příluky, Broučkova 372 Zlín 

Strana 65 

Obor vzdělání 53-41-N/1. Diplomovaná všeobecná sestra 2. – 3. ročník (vzdělávací program: 53-41-

N/11) .................................................................................................................................................. 24 

PRAKTICKÉ VYUČOVÁNÍ A ODBORNÁ PRAXE .................................................................................. 26 

Praktické vyučování a odborná praxe ..................................................................................................... 26 

Školní pracoviště pro žáky a studenty SZŠ a VOŠZ Zlín ........................................................................ 26 

Hlavní partneři praktického vyučování a odborné praxe ......................................................................... 28 

Krajská nemocnice T. Bati, a. s. Zlín – podoby spolupráce ................................................................. 28 

Další spolupráce ................................................................................................................................. 31 

ÚDAJE O VÝSLEDCÍCH VZDĚLÁVÁNÍ ................................................................................................. 33 

Střední zdravotnická škola ..................................................................................................................... 33 

Celkový prospěch žáků ke dni 30. 06. 2023 ........................................................................................ 33 

Celkový prospěch žáků po opravných zkouškách ............................................................................... 33 

Závěrečné zkoušky ............................................................................................................................. 33 

Výsledky hodnocení závěrečných zkoušek – řádný termín 2022/2023 ............................................... 33 

Zhodnocení průběhu řádného termínu závěrečných zkoušek.......................................................... 33 

Výsledky hodnocení závěrečných zkoušek – opravný termín 2022/2023 ............................................ 33 

Zhodnocení průběhu opravného termínu závěrečných zkoušek ...................................................... 33 

Maturitní zkoušky ................................................................................................................................ 33 

Výsledky hodnocení maturitních zkoušek – řádný termín 2022/2023 .................................................. 33 

Zhodnocení průběhu řádného termínu maturitních zkoušek ............................................................ 33 

Výsledky hodnocení maturitních zkoušek – opravný termín 2022/2023 .............................................. 34 

Zhodnocení průběhu opravného termínu maturitních zkoušek ........................................................ 34 

Hodnocení výsledků výchovného působení ........................................................................................ 34 

Žáci se specifickými vzdělávacími potřebami ...................................................................................... 35 

Vyšší odborná škola zdravotnická .......................................................................................................... 35 

Celkový prospěch studentů včetně tříd absolutoria ke dni 30. 06. 2023 .............................................. 35 

Absolutoria ......................................................................................................................................... 35 

Výsledky hodnocení absolutoria – řádný termín 2022/2023 ................................................................ 35 

Zhodnocení průběhu řádného termínu absolutoria .......................................................................... 35 

Výsledky hodnocení absolutorií – opravný termín 2022/2023 ............................................................. 35 

Zhodnocení průběhu opravného termínu závěrečných zkoušek ...................................................... 35 

Hodnocení výsledků výchovného působení ........................................................................................ 36 

Prospěchové stipendium .................................................................................................................... 36 

Europassy .......................................................................................................................................... 36 

NAPLŇOVÁNÍ CÍLŮ ŠVP ....................................................................................................................... 37 

ÚDAJE O PŘIJÍMACÍM ŘÍZENÍ ............................................................................................................. 38 

Žáci a studenti přihlášení ke studiu ........................................................................................................ 38 

Termíny přijímacího řízení Ošetřovatel ............................................................................................... 38 

Termíny přijímacího řízení Praktická sestra ........................................................................................ 38 

Termíny přijímacího řízení Diplomovaná dětská sestra – denní forma ................................................ 39 



Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná škola zdravotnická Zlín, Příluky, Broučkova 372 Zlín 

Strana 66 

Termíny přijímacího řízení Diplomovaná všeobecná sestra – kombinovaná forma ............................. 39 

VÝCHOVNÉ PORADENSTVÍ ................................................................................................................. 40 

Činnosti v oblasti výchovného poradenství ............................................................................................. 40 

KARIÉROVÉ PORADENSTVÍ ................................................................................................................ 41 

Činnosti v oblasti kariérového poradenství ............................................................................................. 41 

PREVENCE SOCIÁLNĚ PATOLOGICKÝCH JEVŮ ............................................................................... 42 

Činnosti v oblasti prevence sociálně patologických jevů ......................................................................... 42 

OBLAST ICT .......................................................................................................................................... 43 

EVALUACE ŠKOLY ............................................................................................................................... 43 

VÝZNAMNÉ ÚSPĚCHY ŽÁKŮ A STUDENTŮ ....................................................................................... 44 

VÝCHOVNĚ VZDĚLÁVACÍ AKTIVITY ................................................................................................... 45 

Přehled vzdělávacích a zájmových aktivit školy ...................................................................................... 45 

Přehled vzdělávacích a zájmových aktivit Domova mládeže .................................................................. 45 

Nejvýznamnější aktivity školního roku .................................................................................................... 46 

2. ročník Zdravotnické olympiády pro základní školy .......................................................................... 46 

XVII. ročník – Festival ošetřovatelských kazuistik SZŠ ....................................................................... 46 

X. očník – Festival ošetřovatelských kazuistik VOŠZ .......................................................................... 46 

Mezinárodní den sester ...................................................................................................................... 46 

Projektový den Pro co bije Tvoje srdce ............................................................................................... 47 

Odborné konference, odborné vzdělávací aktivity .................................................................................. 47 

Paliativní péče v nemocnici ................................................................................................................. 47 

Zájmová činnost ve škole ....................................................................................................................... 47 

Klub Zdravušky ................................................................................................................................... 47 

Klub první pomoci ............................................................................................................................... 47 

Spolupráce se seniory ........................................................................................................................ 47 

Klub Integrovaného záchranného systému ......................................................................................... 48 

Zájmová činnost na Domově mládeže .................................................................................................... 48 

Kroužek keramiky ............................................................................................................................... 48 

Míčové hry .......................................................................................................................................... 48 

Fitness centrum .................................................................................................................................. 48 

Kroužek vaření ................................................................................................................................... 48 

Klub stolních her ................................................................................................................................. 48 

Akademie v Broučkově ulici.................................................................................................................... 48 

Klub ODYSSEIA ................................................................................................................................. 48 

Žlutá knihovna .................................................................................................................................... 48 

Školní knihovna ...................................................................................................................................... 49 

Funkce školní knihovny ...................................................................................................................... 49 

Základní informace ............................................................................................................................. 49 

Knihovnický elektronický systém......................................................................................................... 49 



Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná škola zdravotnická Zlín, Příluky, Broučkova 372 Zlín 

Strana 67 

Studovna ............................................................................................................................................ 49 

Kopírování a tisk ................................................................................................................................. 49 

ISIC karty ............................................................................................................................................ 49 

VZDĚLÁVACÍ AKTIVITY, KONFERENCE, SEMINÁŘE PRO VEŘEJNOST .......................................... 50 

Akreditované kvalifikační kurzy .............................................................................................................. 50 

Certifikované kurzy ................................................................................................................................. 50 

Akreditované kurzy v rámci Zařízení pro Další vzdělávání pedagogických pracovníků ........................... 50 

Asistent pedagoga .............................................................................................................................. 50 

Pedagog volného času (PVČ40)* ....................................................................................................... 50 

Pedagog volného času (PVČ120)** .................................................................................................... 50 

ZAPOJENÍ ŠKOLY DO ROZVOJOVÝCH A MEZINÁRODNÍCH PROGRAMŮ ....................................... 51 

Erasmus+ ........................................................................................................................................... 51 

PROJEKTY FINANCOVANÉ Z CIZÍCH ZDROJŮ .................................................................................. 52 

Týden zdraví ....................................................................................................................................... 52 

Mosty .................................................................................................................................................. 52 

První pomoc pro každého ................................................................................................................... 52 

Projekt OPV JAK ................................................................................................................................ 52 

PREZENTACE ŠKOLY NA VEŘEJNOSTI ............................................................................................. 53 

Prezentace školy na veřejnosti ............................................................................................................... 53 

XXI. reprezentační ples ...................................................................................................................... 53 

Dobrovolnická činnost ......................................................................................................................... 53 

Prezentace v médiích ............................................................................................................................. 53 

Nejlepší školští pracovníci Zlínského kraje byli oceněni ve městě Komenského ................................. 53 

Nejhorší na zkouškách je stres  .......................................................................................................... 53 

Mezinárodní den sester ...................................................................................................................... 53 

Soutěž mladých zdravotníků ............................................................................................................... 53 

Nedostatek zdravotních sester ........................................................................................................... 53 

Zlínská zdravotnická škola otevře nový kurz pro řidiče záchranné služby ........................................... 54 

Děkovné dopisy ...................................................................................................................................... 54 

KNTB, a. s. – traumatologické oddělení .............................................................................................. 54 

Magistrát města Zlína – Odbor školství a sportu ................................................................................. 54 

Základní škola Zlín, Kvítková .............................................................................................................. 54 

Základní škola Otrokovice, Mánesova ................................................................................................ 54 

Oblastní spolek ČČK Zlín.................................................................................................................... 54 

Základní škola Zlín, Okružní ............................................................................................................... 54 

KONTROLNÍ ČINNOST, HODNOCENÍ ŠKOLY ..................................................................................... 55 

Kontroly orgánů veřejné moci ................................................................................................................. 55 

ŽÁKOVSKÁ RADA ................................................................................................................................. 55 

ZÁKLADNÍ ÚDAJE O HOSPODAŘENÍ .................................................................................................. 56 



Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná škola zdravotnická Zlín, Příluky, Broučkova 372 Zlín 

Strana 68 

Příjmy ..................................................................................................................................................... 56 

Výdaje .................................................................................................................................................... 57 

Mzdové podmínky .................................................................................................................................. 57 

Pedagogičtí pracovníci .................................................................................................................... 57 

Nepedagogičtí pracovníci ................................................................................................................ 57 

INVESTIČNÍ AKCE A ROZVOJOVÉ AKTIVITY ...................................................................................... 58 

Investiční akce ....................................................................................................................................... 58 

Investiční dotace zřizovatele, SR nebo prostředky EU ........................................................................ 58 

Nebyly poskytnuty ........................................................................................................................... 58 

Investice z vlastních zdrojů ................................................................................................................. 58 

ZDRAVOTNICKÁ ŠKOLA, ZAPSANÝ SPOLEK ..................................................................................... 59 

Složení výkonného výboru ..................................................................................................................... 59 

Ostatní členové ................................................................................................................................... 59 

Vyhodnocení činnosti ............................................................................................................................. 59 

Podpora a vytváření finančních a materiálních podmínek v následujících oblastech........................... 59 

Finanční příspěvky spolku na aktivity ve školním roce 2022/2023 ...................................................... 60 

FOTOGALERIE ...................................................................................................................................... 61 

ZÁVĚR VÝROČNÍ ZPRÁVY ................................................................................................................... 63 

OBSAH .................................................................................................................................................. 64 

 


